

Magna PT s.r.o.

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
Z AUDITU ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY
K 31. DECEMBRU 2022

A

SPRÁVA K ĎALŠÍM POŽIADAVKÁM ZÁKONOV A INÝCH
PRÁVNÝCH PREDPISOV



DRIVING **EXCELLENCE.**
INSPIRING **INNOVATION.**

2022

Výroční správa

Magna PT s.r.o.



Obsah:

1. Všeobecné informácie o spoločnosti
2. Správa o činnosti
3. Finančná analýza a zhodnotenie finančnej situácie spoločnosti
4. Audítorská správa za rok 2022



1. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE O SPOLOČNOSTI

1.1 Informácie o spoločnosti Magna PT s.r.o. a skupine Magna

Spoločnosť vznikla zápisom do obchodného registra dňa 23. 12. 2017 a jej spoločníkmi sú MAGNA Powertrain GmbH a MAGNA Metalforming GmbH. Slovenská spoločnosť Magna PT s.r.o. patrí do skupiny Magna, ktorá je jedným z najväčších dodávateľov komponentov pre automobilový priemysel na svete. Táto globálna skupina má 343 výrobných prevádzok a 88 vývojových, inžinierskych a predajných centier v 29 krajinách. V Severnej Amerike, Európe, Ázii a Južnej Amerike zamestnáva viac ako 168 000 zamestnancov.

Skupina Magna je jedným z najviac diverzifikovaných dodávateľov automobilového priemyslu na svete. Navrhuje, vyvíja a vyrába automobilové systémy, zostavy, moduly a komponenty predovšetkým priamo pre výrobcov automobilov a ľahkých úžitkových vozidiel. Magna je dodávateľom Tier 1 automobilových dielov.

História Magny

V roku 1957 založil Frank Stronach v kanadskom Toronte spoločnosť Multimatic. Táto spoločnosť sa v roku 1969 spojila s Magnou Electronics a v roku 1973 sa z nej stala Magna International. Prvý závod Magny v Európe bol vybudovaný v roku 1984 v Nemecku. Zásadný prielom pre Magnu v Európe nastal získaním veľkej zákazky od VW, čo viedlo k otvoreniu ďalších závodov.

Zakladateľ a dlhodobý akcionár GETRAGu, rodina Hagenmeyerovcov, podpísala 16. júla 2015 zmluvu o odpredaji svojich podielov v spoločnosti za 1,9 miliardy dolárov novému vlastníkovi spoločnosti Magna International Inc. Toto rozhodnutie vyplynulo z osobných dôvodov, ale aj z dôvodu zabezpečenia prosperujúcej budúcnosti GETRAGu v meniacom sa automobilovom priemysle. Spoločnosť Magna International Inc. v januári 2016 ukončila proces akvizície svetovej skupiny spoločností GETRAG Group so sídlom v meste Untergruppenbach v Nemecku, ktorá je popredným svetovým dodávateľom automobilových prevodoviek do osobných vozidiel.

GETRAG sa stal efektívnou súčasťou spoločnosti Magna Powertrain, ktorá je prevádzkovou jednotkou spoločnosti Magna International Inc.



Akvizíciou Magna získala technológiu prevodoviek, jedinú položku, ktorá jej chýbala v ponuke pohonných jednotiek.

Magna International má vo svojom portfóliu 9 produktových skupín:

Produktová skupina Cosma

Cosma poskytuje globálnym zákazníkom širokú škálu karosérií, podvozkov a technických riešení. Vďaka robustnému produktovému inžinierstvu, vynikajúcim nástrojovým schopnostiam a rôznorodým procesným odborným znalostiam naďalej prináša na trh ľahké a inovatívne produkty.

Produktová skupina Magna Exteriors

Magna, ktorá je celosvetovo uznávaná ako priekopník vo všetkých aspektoch exteriéru vozidiel, poskytuje všetko potrebné, od vývoja materiálov a dizajnu cez výrobu a montáž až po pomoc výrobcovi vytvárať odvážne, najmodernejšie vozidlá po celom svete. Portfólio produktov Magna Exteriors zahŕňa zadné výklopné dvere, dverové moduly, vonkajšie obklady a obloženie, predné moduly, aktívne aerodynamické systémy, stúpadlá, tesnenia, obloženie a špeciálne sklá. Pokročilá odbornosť v oblasti dizajnu exteriéru a ľahkých kompozitov je súčasťou každého produktového radu.

Produktová skupina Magna Powertrain

Skupina Magna Powertrain, vždy zameraná na neustále zmeny modernej mobility, je viac než dobre pripravená splniť všetky požiadavky našich zákazníkov na pohon pre dnešok aj zajtrajšok. S našim širokým a inovatívnym portfóliom v elektrifikácii, nastavujeme nové štandardy a pomáhame vozidlám, ktoré sú stále viac založené na softvéri.

V skutočnosti sme vytvorili strategické joint ventures s LG Electronics a Hasco, aby sme urýchlili rast na trhu elektrických pohonov nám aj naším partnerom.

Skupina Magna Powertrain je operatívnou jednotkou Magna International a dlhodobým popredným dodávateľom pre globálny automobilový priemysel plne schopná v oblasti zásadných zmien dizajnu, vývoja, testovania a výroby pohonov.

Ako jeden z najväčších svetových dodávateľov pohonných riešení pre osobné autá a ľahké úžitkové vozidlá máme výnimočnú pozíciu na trhu. Naš hardvérové a softvérové inovácie prispievajú k celkovému výkonu vozidla a vždy posúvajú na



vyššiu úroveň redukciou emisií CO, najlepšiu účinnosť vo svojej triede, bezpečnosť, pohodlie a radosť z jazdy.

Produktová skupina Magna Electronics

Magna Electronics poskytuje špičkové technológie pre automatizovanú jazdu na zabezpečenie konektivity a elektrifikácie vozidla. Vďaka jej konkurenčnej pozícii a kultúre inovácií mení mobilitu.

Vozidlo zajtrajška si bude vyžadovať komplexný rad elektronických ovládacích prvkov a senzorov, ktoré vodičom poskytnú systémy, ktoré ponúkajú vyššiu bezpečnosť a pohodlie. S globálnou stopou, inovatívnym dizajnom, hlbokými systémovými znalosťami Magna Electronics dodáva jedinečné elektronické systémy.

Produktová skupina Mechatronics

Magna je popredným dodávateľom komplexných systémov inovatívnych mechatronických systémov pre globálny automobilový priemysel.

Návrhy spájajú možnosti mechanických systémov s inteligenciou elektronických ovládacích prvkov, aby umožnili nové spôsoby prístupu k vozidlám.

Mechatronics prináša zmenu paradigmy v prístupových systémoch vozidiel, čo umožňuje zvýšený komfort, pohodlie a bezpečnosť. Vlastná konštrukčná, testovacia a výrobná kapacita mechanických a elektronických systémov umožňuje dodať kompletne integrované riešenie prístupu do vozidiel.

Produktová skupina Magna Mirrors

Zrkadlá sa zmenili na komplexné systémy videnia nabité elektronikou a bezpečnostnými prvkami pre spotrebiteľov, pričom naďalej umožňujú vylepšenia štýlu. Magna Mirrors je uznávaným svetovým lídrom v inováciách a výrobe kompletných zrkadlových systémov. Jej odbornosť spočíva v tvorbe produktov, dizajne, inžinierstve, testovaní, overovaní a výrobe vnútorných zrkadiel, vonkajších zrkadiel, ovládačov a kľučiek dverí.

Produktová skupina Magna Lighting

Vonkajšie osvetlenie je čoraz viac ústredným štýlovým diferenciátorom, ktorý tiež zvyšuje bezpečnosť prostredníctvom lepšej viditeľnosti vozidla. Magna Lighting je lídrom v dizajne, inžinierstve a výrobe vysokokvalitných osvetľovacích systémov s odbornými znalosťami v oblasti svetlometov, koncových svetiel a malého osvetlenia.

Produktová skupina Magna Seating



Produktová skupina Magna Steyr

Viac ako 100 rokov skúseností vo výrobe vozidiel a široká škála služieb robí z Magna Steyr celosvetového popredného, na značke nezávislého inžinierskeho a výrobného partnera pre OEM.

Široká škála služieb pokrýva produktové skupiny Inžinierske služby – od systémov a modulov až po kompletnú konštrukciu vozidiel – a Kompletnú výrobu vozidiel, kde ponúka flexibilné riešenia svetovej triedy od špecializovanej až po sériovú výrobu. Magna Steyr doteraz vyrobila viac ako 4 milióna vozidiel – z 31 rôznych modelov.

Magna Steyr je celosvetovo ideálnym zmluvným výrobcom automobilov pre výrobu vozidiel s konvenčnými, hybridnými a elektrickými pohonnými jednotkami – v niektorých prípadoch na rovnakej výrobní linke. To tiež preukazuje skúsenosti dodávateľa pre automobilový priemysel v oblasti elektrifikácie a elektromobility.

O vedení spoločnosti Magna

Magna verí, že prísne postupy správy a riadenia spoločnosti sú základom pre podporu dôvery a istoty zainteresovaných strán, zodpovednosti vedenia a dlhodobej hodnoty pre spoločníkov a akcionárov. Prístup spoločnosti k správe a riadeniu spoločnosti je opísaný v interných dokumentoch, ktoré sú zverejnené na webovej stránke spoločnosti. Tieto dokumenty sa aspoň raz ročne prehodnocujú a podľa potreby aktualizujú, aby odrážali vyvíjajúce sa osvedčené postupy v oblasti správy a riadenia spoločností.

Magna má unikátnu kultúru – Kultúru spravodlivého podnikania založenú na spravodlivosti, záujme o ľudí, ocenení angažovanosti a zapojenia ako základu pre úspešné podnikanie.

Charta zamestnancov Magna, Operačné princípy a Etický kódex sú stavebným základom pre pracovné prostredie, ktoré podporuje inovácie, zapojenie a tímovú prácu. Všetci zúčastnení pracujú ako partneri v podnikaní s cieľom dosiahnuť výrobu na svetovej úrovni a zákazníkom Magna dodať produkty najvyššej kvality a najnovšie inovácie.

Magna má politiku otvorených dverí, ktorá pomáha riešiť otázky a komunikovať myšlienky zamestnancov a návrhy na zlepšenia a inovácie v rámci jednotlivých prevádzok. Povzbudzuje zamestnancov, aby hovorili s kýmkoľvek kto im môže pomôcť a s akoukoľvek požiadavkou bez strachu z akejkoľvek odplaty.



O Magna Powertrain

Magna Powertrain je globálnym lídrom vo vývoji, integrácii a industrializácii inovatívneho, efektívneho a úsporného štvorkolesového pohonu (4WD) a systému pohonu všetkých kolies (AWD).

Najlepšie aplikácie pre pohon podporujú požiadavky budúceho trhu na bezpečnosť, výkon, redukciu CO₂ a koncepty stratégie globálnej platformy pre ľahké úžitkové vozidlá. S inteligentnými pohonnými systémami, Magna Powertrain poskytuje riešenia, ktoré spĺňajú požiadavky budúcej eMobility už dnes.

Pohon budúcnosti potrebuje byť priateľský k životnému prostrediu a súčasne udržať dynamiku vozidla a aktívne podporovať bezpečnosť. Prostredníctvom globálnej spolupráce inžinieri Magna Powertrain poznajú globálny trh a trendy, ktoré ho poháňajú.

Inovácie Magna Powertrain zabezpečujú udržateľnú cestu k energetickej efektívnosti, modernej mobilite.

Zvyšujúcim sa zameraním na elektrifikáciu, hybridnú technológiu a odľahčené koncepty, Magna Powertrain posúva vpred pokrok v znižovaní CO₂ emisií. S cieľom ďalšieho znižovania energetickej stopy, tímy Magna Powertrain kombinujú udržateľné technológie so špičkovými metódami počas výrobného a montážneho procesu. S inovatívnymi systémami pre vozidlá a následnou bezpečnosťou a dynamickosťou vozidiel, zabezpečujú, že vodiči a pasažieri prídu domov bezpečne a zároveň si jazdu užijú.

Magna Powertrain pomáha výrobcam vozidiel splniť požiadavky na prísnu bezpečnosť, úsporu paliva, zníženie emisií a celkový výkon vozidla. Vývojové centrá na celom svete zabezpečujú globálne, medzi kultúrne a interdisciplinárne myslenie, čím inovujú automobilové trhy budúcnosti. Odborníci Magna Powertrain spolupracujú a vytvárajú jeden tím s cieľom splniť a prekonať potreby zákazníkov, regionálne aj globálne. Aby Magna konštantne zlepšovala svoje tvorivé procesy, spolupracuje s univerzitami a dobre známymi výskumnými centrami na celom svete, sledujúc jeden cieľ: priniesť najmodernejšie technológie a vyspelé systémové know-how na cesty.

Magna výrobné závody, inžinierske centrá a predajcovia sú umiestnení blízko zázemí Magna globálnych zákazníkov rozprestierajúcich sa vo všetkých regiónoch sveta.



Magna Powertrain tvoria skupiny:

Transmission Systems

Najväčší nezávislý svetový dodávateľ a jeden z technologických lídrov prevodkových systémov pre osobné autá, športové autá a ľahké úžitkové vozidlá. Modulárne a prispôsobené produkty kombinujú najväčšiu úspornosť paliva s komfortom a dynamikou jazdy.

Transmission Systems (bývalý Getrag) sa stal súčasťou rodiny Magna Powertrain v roku 2016. S viac ako 80 ročnou históriou a produktami pre manuálne, dvojspojkové a hybridné prevodovky Transmission Systems dopĺňa produktové portfólio Magna Powertrain. Prevodkový špecialista pokrýva celý vývojový reťazec od nápadu až po sériovú produkciu.

- Hybridné pohony
- Hybridné dvoj-spojkové prevodovky
- Dvoj-spojkové prevodovky
- eDrive prevodovky
- Manuálne prevodovky

Driveline Systems

Jazdné systémy poskytujú vedúce produkty v oblasti pohonov 4 a všetkých kolies, riešenia v oblasti elektrifikácie a podpory bezpečnosti, výkonu a redukcie CO₂.

- Integrované eDrive systémy
- Transfer Cases
- AWD/4WD Disconnect Systémy

Metal-Forming Solutions

Ako líder a priekopník v poskytovaní vysokokvalitných lisovaných a tvarovaných kovových produktov, skupina Magna Powertrain Metal-Forming Solutions ponúka veľkú rozmanitosť vyspelých procesov pre široké spektrum aplikácií. Od individuálne optimalizované časti po kompletne montované moduly, hlboké znalosti pohonných systémov a konceptov výroby umožňujú Metal-Forming poskytnúť riešenie podľa požiadaviek zákazníka.

- e-Spojka
- Vysoko presné tvárnenie kovov a strihanie



- Lhké materiály
- Motorové platne a doplnky

Inžinierske služby

Inžinierske služby Magna Powertrain sú globálne známym partnerom pre inžiniering vozidiel, pohonné systémy, alternatívne pohonné systémy, aplikačný software a celý rad testovacích služieb. Inžinierske služby sa zameriavajú na budúce technológie so silným dôrazom na poskytovanie kompletných pohonných riešení prostredníctvom schopností systémov a elektrifikácie.

- Motorový a Hybridný inžiniering
- Inžiniering vozidiel
- Podpora simulácii a SW
- Prototypy a testovanie

Certifikáty, správy a politiky kvality, životného prostredia, ochrany zdravia a bezpečnosti pri práci a spoločenskej zodpovednosti je možné poskytnúť na vyžiadanie prostredníctvom všeobecného kontaktného formulára.

Udržateľnosť sa zameriava na spôsob akým Magna prevádzkuje svoje divízie a ako funguje aj v jednotlivých komunitách. Magna sa zaviazala byť v priemysle lídrom v oblasti pozitívneho vplyvu na sociálne a životné prostredie v rámci celého sveta. Je to Magna spôsob ako byť dobrým korporátnym partnerom komunitám, v ktorých Magna podniká a významná časť Magna verejnej identity. Magna sa snaží podnikat' spôsobmi, ktoré rešpektujú, chránia a prospievajú jej zamestnancom, zákazníkom, dodávateľom a životnému prostrediu.

Komunikácia Magna PT s.r.o. v oblasti CSR 2022:

United Nations Sustainable Development Goals

Magna is particularly focused on seven of the 17 United Nations Sustainable Development Goals (SDGs) which provide a universal context that helps align government, not-for-profit, and business sustainability initiatives and provides a common platform for organizations to disclose and report on their sustainability practices and goals.



Magna sa zvlášť zameriava na sedem cieľov udržateľného rozvoja:

Kvalita zdravia a života (Cieľ č. 3)

V tejto oblasti Magna PT – divízia Kechnec implementovala:

Je certifikovaná podľa noriem ISO45001, IQNet SR 10 a držiteľom ocenenia Bezpečný podnik. Sleduje ukazovateľ LTA (dlhodobá neprítomnosť), vykonáva audity (SBI Safety Behaviour Index, interné a externé), vykonáva činnosť v súlade so Smart Start Play Book (globálny predpis vydaný v súvislosti s opatreniami proti Covid-19) a opatreniami proti Covid-19 v súlade s lokálnou právnou úpravou, propaguje medzi zamestnancami globálny program pomoci zamestnancom Global Employee Assistance Programme, poskytuje zamestnancom vitamínové balíčky, podporuje športové aktivity, poskytuje benefitný systém vo forme Cafeterie a dni dovolenky nad nárok vyplývajúci z právnej úpravy. Podporuje tímové aktivity vo forme Teambuilding programu.

Aktivity 2022

Dni zdravia v kalendárnom týždni 42, Štvrtý beh Magna HILL RACE (09.10.2022)

Medzinárodný maratón mieru (01.- 02. 10. 2022), máj 2022 – Darovanie krvi, jún 2022 – Mesiac pohybu (súťaž), júl/august 2022 – cestuj s Magna batohom (fotografická súťaž)



Kvalitné vzdelanie (Cieľ č. 4)

V tejto oblasti Magna PT – divízia Kechnec implementovala:

Magna PT má robustný systém interných a externých tréningov a dlhodobo spolupracuje s technickou univerzitou Košice, so Strednou priemyselnou školou strojníckou a Strednou odbornou školou priemyselných technológií Šaca.

Podieľa sa na programe MyMachine, ktorého cieľom je vybudovať kreatívne sebavedomie v žiakoch základných škôl aj študentoch stredných a vysokých škôl tak, aby sa boli schopní stať sa nositeľmi zmien vo svojich vlastných životoch, ich komunitách a vo svete vôbec.

Aktivity 2022

MyMachine 2022; Prax študentov stredných škôl 2022; Vytvorenie pracovných miest pre študentov vysokých škôl vo forme brigádnickej práce študenta; Poskytnutie dodatočných bodov v systéme benefitov Cafeteria určených na vzdelávanie;

Zamestnanci Magna PT začali prednášať na vysokých školách (TUKE, UPJŠ)

Darovanie 25 notebookov Červenému krížu (tiež pre ukrajinských študentov)



Rovnosť mužov a žien (Cieľ č. 5)

V tejto oblasti Magna PT – divízia Kechnec implementovala:

Magna PT vykonáva svoju činnosť plne v súlade s právnou úpravou v oblasti pracovných vzťahov a antidiskriminačného práva, riadi sa internými predpismi o férovom zaobchádzaní, zamestnaneckou chartou, organizuje pravidelné stretnutia všetkých zamestnancov, venuje sa tréningom, komunikácii a má zavedenú horúcu linku spoločnosti Magna. Má zastúpenie v globálnej rade pre rozmanitosť

a začlenenie. Na lokálnej úrovni má zavedený antidiskriminačný proces a proces pre kontrolu odmeňovania mužov a žien.

Dôstojná práca a ekonomický rast (Cieľ č. 8)

Priemysel, inovácie a infraštruktúra (Cieľ č. 9)

V tejto oblasti Magna PT – divízia Kechnec implementovala:

Vykonáva činnosť v súlade s normou IQNet SR 10 a ďalšími normami, na ktoré je certifikovaná. Spĺňa špecifické požiadavky zákazníkov v tejto oblasti. Má jeden z najlepších výsledkov včasného absolvovania školení v oblasti súladu (Compliance), má zavedený etický kódex vo vzťahu k dodávateľom a aktívne sa zúčastňuje na Magna globálnych aktivitách.

Menej nerovností (Cieľ č. 10)

V tejto oblasti Magna PT – divízia Kechnec implementovala:

Vykonáva svoju činnosť plne v súlade s právnou úpravou v oblasti pracovných vzťahov a antidiskriminačného práva, riadi sa internými predpismi o férovom zaobchádzaní, zamestnaneckou chartou, organizuje pravidelné stretnutia všetkých zamestnancov, venuje sa tréningom, komunikácii a má zavedenú horúcu linku spoločnosti Magna. Má zastúpenie v globálnej rade pre rozmanitosť a začlenenie. Na lokálnej úrovni má zavedený antidiskriminačný proces, venuje sa komunikácii, súladu pracovného a súkromného života, pracovným podmienkam a vzdelávaniu.

Aktivity 2022

Mesačná téma v septembri 2022

Reduced inequalities (goal No. 10)

Mesačná téma ľudské zdroje
STOP Násillu, obťažovaniu a diskriminácii na pracovisku MAGNA

Násillie, obťažovanie a diskriminácia nebudi na pracovisku tolerované

Na pracovisku je prítomné zakázané a platí to pre všetkých zamestnancov:

- Korupcia
- Násillie druhým a používanie sexuálnych nadávok a vulgarnosti
- Komunikácia v jazyku, ktorým nie je rozumievať
- Používanie násillie, fyzické, sexuálne, verbálne
- Pracovateľská politika na pracovisku (nie sa nachádza, čo robí, a kým je)
- Pracovník sa nedá spochybniť, nepoužívať svoj súhlas
- Organizácia, vedenie, zariadenie, obťažovanie, obťažovanie
- Obťažovanie na pracovisku, ktorý môže byť dôsledkom nepriateľnosti
- Zastaralé, vyčerpané, prepracované
- Násillie, ktoré môže byť na mieste bez toho, aby bolo
- Robiť si z kolegov nepriateľov, urážať ich

Podnet môžete podať aj do schránky v spoločnosti

11/10/2022

Mesačná téma ľudské zdroje
STOP Násillu, obťažovaniu a diskriminácii na pracovisku MAGNA

Charakteristika

Každý z nás má právo pracovať v bezpečnom a zdravom prostredí. Všetci prispievame k našej kultúre bezpečnosti. Magna PT sa zaväzuje vytvoriť pracovné prostredie kde je so všetkými zaobchádzané s rešpektom a úctou.

Násillie, obťažovanie a diskriminácia nebudi na pracovisku tolerované

Magna PT prijíma akékoľvek potrebné kroky, aby ochránila zamestnancov. Magna PT dôsledne prešetruje sťažnosti na diskrimináciu a obťažovanie.

Každý z nás vytvára zdravé pracovné prostredie, kde sú všetci rešpektovaní bez ohľadu na rozdiely.

Každý kto bude zapojený do takejto činnosti na pracovisku bude disciplinárne stíhaný, čo môže viesť k skončeniu pracovného pomeru ako aj k trestnému konaniu.

Magna Hotline poskytuje zamestnancovi možnosť dôverne podať podnet týkajúci sa pracovného prostredia, nahlásenie podnetu na etické správanie a kládť otázky priamo efektívnym spôsobom 24 hodín denne, sedem dní v týždni. V rámci Magna procesu otvorených dverí, Magna Hotline podporuje princípy Zamestnaneckej charty, hodnotí Etického kódexu a ducha kultúry Spravodlivého podnikania.

08 800-25-31-69-10

Climate action (goal No. 13)

Revitalization of rest area 2022



Partnerstvo k naplneniu cieľov (Cieľ č. 17)

V tejto oblasti Magna PT – divízia Kechnec implementovala:

Spolupracuje s obcou Kechnec, školami, zúčastňuje sa dobrovoľníckej akcie Naše mesto, vytvára príležitosti prostredníctvom Karpatskej nadácie a Svetielko nádeje prostredníctvom športového podujatia Magna Hill Race.

Aktivity 2022

Naše mesto – dobrovoľníctvo 2022

Karpatská nadácia – podpora lokálnych projektov

Podpora 11 ročného Šimonka Vaška, ktorý stratil zrak kvôli chorobe – podpora prostredníctvom športového podujatia Magna Hills Race

Partnrships for goals (goal No. 17)



Táto akcia je organizovaná pod záštitou **Karpatskej nadácie** na Slovensku, ktorej cieľom je pomôcť ľuďom s zdravotnými ťažkosťami a podporiť ich v živote. Akcia je organizovaná pod záštitou **Karpatskej nadácie** na Slovensku, ktorej cieľom je pomôcť ľuďom s zdravotnými ťažkosťami a podporiť ich v živote. Akcia je organizovaná pod záštitou **Karpatskej nadácie** na Slovensku, ktorej cieľom je pomôcť ľuďom s zdravotnými ťažkosťami a podporiť ich v živote.



ČO SA ZA DOBROVOĽNÍCTVOM EŠTE LÁKAJE?

- Poskytnutie dobrovoľníckych služieb v oblasti sociálnej práce a v oblasti zdravotníctva.
- Poskytnutie dobrovoľníckych služieb v oblasti kultúry a športu.
- Poskytnutie dobrovoľníckych služieb v oblasti environmentálnej ochrany.
- Poskytnutie dobrovoľníckych služieb v oblasti vzdelávania.
- Poskytnutie dobrovoľníckych služieb v oblasti zdravotníckej pomoci.

Navštívte nás a my vám ponúkame zážitky, ktoré sú pre vás jedinečné a nezabudnuteľné.





Magna PT, s.r.o.

Slovenský závod spoločnosti MAGNA v Kechneci sa nachádza v blízkosti metropoly východného Slovenska, Košíc, pri hraniciach s Maďarskom. V závode na ploche viac než 50 000 m², vyrábame dvojspojkové prevodovky pre automobily.

Spoločnosť na Slovensku zamestnáva v súčasnosti približne tisíc ľudí. Ďalších 200 zamestnancov pracuje v spoločnosti prostredníctvom zamestnaneckých agentúr.

Magna PT, s.r.o. (ďalej len „spoločnosť“) je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá vznikla dňa 23.12.2017 a bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Košice I., oddiel Sro, vložka 42926/V.

Spoločnosť sídli v Kechneci, Perínska cesta 282, Slovenská republika, IČO: 51 286 378, DRČ: 2120665613.

Členovia štatutárneho orgánu k 31.12.2022 sú:

- Martin Hluchý a
- Katarína Vaškovičová.

Hlavným predmetom činnosti je:

1. Prenájom nehnuteľností, bytových a nebytových priestorov, pri ktorom sa popri prenájme neposkytujú iné než základné služby spojené s prenájomom;
2. Výroba motorových vozidiel, motorov, dopravných prostriedkov, dielov a príslušenstva pre motorové vozidlá a iné dopravné prostriedky;
3. Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod);
4. Sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu, služieb, výroby.

Podiel spoločníkov na základnom imaní spoločnosti spolu s údajmi o ich hlasovacích právach:

Spoločník	Výška podielu na základnom imaní	
	EUR	%
MAGNA Powertrain GmbH	499 250	99,85
MAGNA Metalforming GmbH	750	0,15
Spolu	500 000	100

Spoločnosť je súčasťou skupiny Magna Powertrain, v rámci MAGNA Corporate Group od 4. januára 2016. Materskou spoločnosťou spoločnosti je Magna Powertrain GmbH a MAGNA Metalforming GmbH. Materská spoločnosť nie je povinná zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku. Obe spoločnosti sú súčasťou konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Magna International Inc., Canada, so sídlom 337 Magna Drive, Aurora, ON L4G 7K1, v súlade s účtovnými štandardami US GAAP.

Spoločnosť nie je v žiadnom podniku neobmedzene ručiacim spoločníkom.

Spoločnosť nerealizovala nákup vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov a akcií, dočasných listov a obchodných podielov materskej účtovnej jednotky.

2. SPRÁVA O ČINNOSTI

Vývoj účtovnej jednotky, stav v ktorom sa nachádza, významné rizika neistoty a zmeny, prognózy vývoja, vplyv činnosti účtovnej jednotky na životné prostredie a zamestnanosť.

Počas roku 2022 postupne rástol objem výroby prevodoviek typu DCT300 na celkových 277 tisíc kusov, pokračovali sme v rozšírení kapacity výroby spoják, pripravovala sa výroba troch typov invertorov.

Ziskovosť spoločnosti bola výrazne ovplyvnená zníženým objemom predaja, predovšetkým v dôsledku vojny na Ukrajine, a v dôsledku dostupnosti a rastu cien niektorých komodít.



Udalosti osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje výročná správa.

Po 31. decembri 2022 a do dňa zostavenia výročnej správy nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti, okrem tých, ktoré sú výsledkom bežnej činnosti.

Predpokladaný budúci vývoj účtovnej jednotky, stratégia spoločnosti a predpokladané investície v roku 2023.

Spoločnosť v roku 2023 plánuje investície v celkovej hodnote 36 mil. EUR, prevažne na nákup novej technológie na výrobu produktov pre elektromobilitu.

Predpokladaný vývoj zamestnanosti v roku 2023.

V roku 2022 spoločnosť Magna PT s.r.o. uskutočnila významný nábor nových zamestnancov. Ku poslednému dňu kalendárneho roka počet zamestnancov medziročne vzrástol o 179. V roku 2023 spoločnosť v súlade s plánovaným vývojom objemu výroby neplánuje výraznejší nárast zamestnanosti.

Náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja.

Spoločnosť v rámci divízie Driveline Systems začala návrh a vývoj invertorov v roku 2020, spustenie a výroba nového sériového produktu sa plánuje začať v roku 2024. Náklady vo výške približne 50,3 m€ na dizajn a vývoj sa vzťahujú na obdobie do roku 2022.

Náklady na dizajn a vývoj (D&D), sú fakturované spoločnosťou Magna Lannach, ktorá je zodpovedná za R&D invertorov v rámci divízie Driveline Systems.

Návrh na rozdelenie zisku alebo vyrovnanie straty.

Spoločnosť dosiahla za obdobie roka 2022 kladný účtovný hospodársky výsledok, stratu v sume 2 138 tis. EUR.



Návrh na rozdelenie zisku/zúčtovanie straty:

Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti po zdanení	2022
	-2 138 tis. €
Rezervný fond	-
Neuhradená strata / (-)nerozdelený zisk minulých rokov	-2 138 tis. €

Organizačná zložka účtovnej jednotky v zahraničí

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

3. FINANČNÁ ANALÝZA A ZHODNOTENIE FINANČNEJ SITUÁCIE SPOLOČNOSTI

Skrátený výkaz ziskov a strát spoločnosti (v tis. EUR)		
	2022	2021
Výrobné výnosy	407 936	259 401
<i>Z toho predaj výrobkov a služieb</i>	<i>396 821</i>	<i>250 894</i>
Výrobné náklady	411 577	247 519
<i>Z toho spotreba materiálu</i>	<i>308 897</i>	<i>181 260</i>
Ostatné hospodárske výnosy	0	0
Ostatné hospodárske náklady	343	342
Výsledok hospodárenia z hospod. činnosti	-3 984	11 540
Finančné výnosy	2 138	130
Finančné náklady	1 076	506
Výsledok hospodárenia z fin. činnosti	1 062	-376
Výsledok hospodárenia pred zdanením	-2 921	11 165
Daň z príjmov z bežnej činnosti	-784	2 373
Výsledok hospodárenia po zdanení	-2 138	8 792

4. AUDÍTORSKÁ SPRÁVA ZA ROK 2022

Nedeliteľnou súčasťou výročnej správy ako príloha je správa nezávislého audítora s overenou účtovnou závierkou spoločnosti za rok 2022.



Ing. Martin Hluchý
Konateľ spoločnosti

Magna PT s.r.o.

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Spoločníkom a konateľom spoločnosti Magna PT s.r.o.:

SPRÁVA Z AUDITU ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti Magna PT s.r.o. (ďalej len „spoločnosť“), ktorá zahŕňa súvahu k 31. decembru 2022, výkaz ziskov a strát za rok, ktorý sa skončil k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti k 31. decembru 2022 a výsledku jej hospodárenia za rok, ktorý sa skončil k uvedenému dátumu, v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme uskutočnili v súlade s Medzinárodnými auditorskými štandardmi. Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov sa bližšie uvádza v odseku *Zodpovednosť auditora za audit účtovnej závierky*. Od spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky vrátane Etického kódexu auditora, ktoré sú relevantné pre náš audit účtovnej závierky, a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že získané auditorské dôkazy poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zdôraznenie skutočnosti

Upozorňujeme na bod II.2 poznámok účtovnej závierky, v ktorom sa uvádza, že spoločnosť vykázala za rok končiaci sa 31. decembra 2022 stratu vo výške 2 138 tis. EUR. K tomuto dátumu krátkodobé záväzky a krátkodobé úvery spoločnosti prevýšili jej obežné aktíva o 31 694 tis. EUR. Schopnosť spoločnosti naďalej nepretržite pokračovať vo svojej činnosti je závislá od úspešnej implementácie podnikateľského plánu a pokračujúcej podpory materskej spoločnosti, ktorá sa písomne zaviazala túto podporu poskytnúť.

Náš názor nie je vzhľadom na túto skutočnosť modifikovaný.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán spoločnosti zodpovedá za zostavenie účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz v súlade so zákonom o účtovníctve, a za interné kontroly, ktoré štatutárny orgán spoločnosti považuje za potrebné pre zostavenie účtovnej závierky, aby neobsahovala významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky štatutárny orgán zodpovedá za zhodnotenie schopnosti spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú reálnu možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, ktorá obsahuje názor audítora. Primerané uistenie predstavuje vysoký stupeň uistenia, ale nie záruku, že audit vykonaný podľa Medzinárodných auditorských štandardov vždy odhalí prípadnú významnú nesprávnosť. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a považujú sa za významné, ak by bolo opodstatnené očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne ovplyvnia ekonomické rozhodnutia používateľov, ktoré boli prijaté na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu v súlade s Medzinárodnými auditorskými štandardmi uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus počas celého auditu. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a vykonávame auditorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame auditorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre názor audítora. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej v dôsledku podvodu je vyššie ako riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie aby sme vyjadrili názor na efektívnosť interných kontrol spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód, ako aj primeranosť účtovných odhadov a súvisiacich informácií zverejnených štatutárnym orgánom.
- Predkladáme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne používa účtovnú zásadu nepretržitého pokračovania v činnosti, a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú takéto zverejnené informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery však vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane zverejnených informácií, ako aj to, či účtovná závierka verne zobrazuje uskutočnené transakcie a udalosti.

SPRÁVA K ĎALŠÍM POŽIADAVKÁM ZÁKONOV A INÝCH PRÁVNÝCH PREDPISOV

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky sme zodpovední za oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a za vyhodnotenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Podľa nášho názoru, na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2022 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o spoločnosti a jej situácii, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávne vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Bratislava 31. marca 2023

Ing. Miloš Martončík, FCCA
zodpovedný audítor
Licencia SKAu č. 948

V mene spoločnosti
Deloitte Audit s.r.o.
Licencia SKAu č. 014

Úč POD

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnóm účtovníctve



zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 2 2

Číselné údaje sa zovracňujú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 1 2 0 6 6 5 6 1 3	Účtovná závierka ☒ riadna ☐ malá	Účtovná jednotka ☐ mimoriadna ☒ veľká	Mesiac od 0 1 2 0 2 2	Rok 2 0 2 2
IČO 5 1 2 8 6 3 7 8	☐ priebežná	(vyznač sa X)	Za obdobie do 1 2 2 0 2 2	
SK NACE 2 9 . 3 2 . 0			Bezprostredne predchádzajúce obdobie do 0 1 2 0 2 1	2 0 2 1

Priložené súčasti účtovnej závierky

☒ Súvaha (Úč POD 1-01)

(v celých eurách)

☒ Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)

(v celých eurách)

☒ Poznámky (Úč POD 3-01)

(v celých eurách)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

M a g n a P T s . r . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

P e r í n s k a c e s t a

Číslo

2 8 2

PSČ

Obec

0 4 4 5 8 K e c h n e c

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

4 2 9 2 6 / V

Telefónne číslo

Faxové číslo

0 0 5 5 / 6 1 4 8 6 9 6

E-mailová adresa

d a n a . b e e r o v a @ m a g n a . c o m

Zostavená dňa:

1 4 . 0 2 . 2 0 2 3

Schválená dňa:

. . 2 0

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

Súvaha Úč
POD 1 - 01

DIČ 2 1 2 0 6 6 5 6 1 3

IČO 5 1 2 8 6 3 7 8



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie												Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
			1	Brutto - časť 1						Netto 2						Netto 3			
				Korekcia - časť 2															
	Spolu majetok (r. 02 + r. 33 + r. 74)	01	4 3 2 5 2 3 6 7 7						3 4 9 3 5 1 2 1 9										
			8 3 1 7 2 4 5 8						2 8 7 9 8 4 2 5 1										
A.	Neobežný majetok (r. 03 + r. 11 + r. 21)	02	3 2 5 1 8 2 5 9 5						2 4 8 5 2 6 7 4 7										
			7 6 6 5 5 8 4 8						2 2 6 1 7 5 9 9 0										
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	5 2 1 9 3 3 5 6						4 0 1 4 7 9 1 5										
			1 2 0 4 5 4 4 1						1 9 0 6 5 5 4 7										
A.I.1.,	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04																	
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05	1 6 3 1 8 2 7						4 0 8 6 3 2										
			1 2 2 3 1 9 5						5 3 5 3 8 5										
3.	Ocenené práva (014) - /074, 091A/	06																	
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07																	
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08																	
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - 093	09	5 0 5 6 1 5 2 9						3 9 7 3 9 2 8 3										
			1 0 8 2 2 2 4 6						1 8 5 3 0 1 6 2										
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10																	
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	2 7 2 9 8 9 2 3 9						2 0 8 3 7 8 8 3 2										
			6 4 6 1 0 4 0 7						2 0 7 1 1 0 4 4 3										
A.II.1.	Pozemky (031) - 092A	12	3 3 7 7 6 0 8						3 3 7 7 6 0 8										
									3 3 7 7 6 0 8										
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13	4 3 4 0 9 9 3 4						3 8 6 4 0 8 5 4										
			4 7 6 9 0 8 0						2 6 6 8 7 1 5 6										
3.	Samostatné hnutelné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/	14	2 0 2 5 3 5 2 0 9						1 4 2 6 9 3 8 8 2										
			5 9 8 4 1 3 2 7						1 0 7 3 1 8 7 2 5										

Súvaha Úč
POD 1 - 01

DIČ 2 1 2 0 6 6 5 6 1 3

IČO 5 1 2 8 6 3 7 8



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	Netto 2	
				Korekcia - časť 2		Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15				
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16				
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17				
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - 094	18		1 2 4 0 8 2 5 0	1 2 4 0 8 2 5 0	
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19		1 1 2 5 8 2 3 8	1 1 2 5 8 2 3 8	
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20				6 2 3 4 4 5 2 5
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21				
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22				
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062) - /096A/	23				
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - 096A	24				
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - 096A	25				
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - 096A	26				
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27				
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - 096A	28				

Súvaha Úč
POD 1 - 01

DIČ 2 1 2 0 6 6 5 6 1 3

IČO 5 1 2 8 6 3 7 8



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1	Netto 2	Netto 3
				Korekcia - časť 2		
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 068A, 06XA) - /096A/	29				
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30				
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31				
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32				
B.	Obežný majetok (r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71)	33		1 0 7 2 8 0 4 9 9	1 0 0 7 6 3 8 8 9	
				6 5 1 6 6 1 0	6 1 7 6 5 1 8 5	
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34		5 9 0 9 6 0 9 4	5 2 5 7 9 4 8 4	
				6 5 1 6 6 1 0	4 4 4 2 1 3 9 2	
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35		2 7 7 0 4 7 1 0	2 1 8 7 7 3 5 8	
				5 8 2 7 3 5 2	2 3 4 6 6 7 4 2	
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36		7 7 9 9 2 5 4	7 7 9 9 2 5 4	
					5 6 9 9 3 3 4	
3.	Výrobky (123) - 194	37		2 3 0 6 6 1 3 0	2 2 3 7 6 8 7 2	
				6 8 9 2 5 8	1 5 2 5 5 3 1 6	
4.	Zvieratá (124) - 195	38				
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39		5 2 6 0 0 0	5 2 6 0 0 0	
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40				
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41		7 0 7 5 4 4	7 0 7 5 4 4	
B.II.1	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42				

Súvaha Úč
POD 1 - 01

DIČ 2 1 2 0 6 6 5 6 1 3

IČO 5 1 2 8 6 3 7 8



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Netto 2	
			Korekcia - časť 2		Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51	1 2 0 0	1 2 0 0	
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52	7 0 6 3 4 4	7 0 6 3 4 4	
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	4 7 4 5 5 6 0 9	4 7 4 5 5 6 0 9	
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	4 5 9 3 3 9 3 4	4 5 9 3 3 9 3 4	
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55	3 5 9 2 8 5 3 6	3 5 9 2 8 5 3 6	
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) /391A/	56			

Súvaha Úč
POD 1 - 01

DIČ 2 1 2 0 6 6 5 6 1 3

IČO 5 1 2 8 6 3 7 8



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto 2	Netto 3
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	1 0 0 0 5 3 9 8	1 0 0 0 5 3 9 8	9 8 0 7 7 3 6
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6.	Sociálne poistenie (336) - /391A/	62	- 6 1 3	- 6 1 3	1
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345 346, 347) - /391A/	63	3 0 8 2 9 8	3 0 8 2 9 8	8 0 7 8 8
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	1 2 1 3 9 9 0	1 2 1 3 9 9 0	7 3 2 9 0 8
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66			
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepojených účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobého finančného majetku v prepojených účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - 291A	70			

Súvaha Úč
POD 1 - 01

DIČ 2 1 2 0 6 6 5 6 1 3

IČO 5 1 2 8 6 3 7 8



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Netto 3	
			Korekcia - časť 2		Netto 3
B.V.	Finančné účty súčet r. 72 až r. 73	71	2 1 2 5 2	2 1 2 5 2	
					1 3 2 3 6
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72			
					2 1
2.	Účty v bankách (221A, 22X +/- 261)	73	2 1 2 5 2	2 1 2 5 2	
					1 3 2 1 5
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	6 0 5 8 3	6 0 5 8 3	
					4 3 0 7 6
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75			
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	6 0 5 8 3	6 0 5 8 3	
					4 3 0 7 6
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78			

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	Spoľu vlastné imanie a záväzky r. 80 + r. 101 + r. 141	79	3 4 9 3 5 1 2 1 9	2 8 7 9 8 4 2 5 1
A.	Vlastné imanie (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100)	80	2 0 1 5 6 4 2 7 1	1 0 3 7 0 2 0 0 8
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	5 0 0 0 0 0	5 0 0 0 0 0
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	5 0 0 0 0 0	5 0 0 0 0 0
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)	84		
A.II.	Emisné ážio (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86	1 9 2 5 1 0 0 0 0	9 2 5 1 0 0 0 0
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	5 0 0 0 0	5 0 0 0 0
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	5 0 0 0 0	5 0 0 0 0
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely (417A, 421A)	89		

Súvaha Úč
POD 1 - 01

DIČ 2 1 2 0 6 6 5 6 1 3

IČO 5 1 2 8 6 3 7 8



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	1 0 6 4 2 0 0 8	1 8 4 9 9 0 5
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	1 0 6 4 2 0 0 8	1 8 4 9 9 0 5
2.	Neuhradená strata minulých rokov (-/-429)	99		
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	- 2 1 3 7 7 3 7	8 7 9 2 1 0 3
B.	Záväzky (r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140)	101	1 4 7 7 8 6 9 4 8	1 8 4 2 8 2 2 4 3
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	4 6 3 7 5	7 2 6 3 7 6
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielelovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielelovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	4 6 3 7 5	8 2 7 9 7
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117		6 4 3 5 7 9

Súvaha (Úč
POD 1-01)

DIČ 2 1 2 0 6 6 5 6 1 3

IČO 5 1 2 8 6 3 7 8



Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118	3 2 1 5 5 2 6	3 1 0 5 1 2 0
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
	2. Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120	3 2 1 5 5 2 6	3 1 0 5 1 2 0
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	1 3 2 4 5 7 6 5 7	1 6 8 2 1 3 1 9 4
B.IV.1	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	4 8 0 8 7 6 1 7	5 1 6 7 5 3 9 7
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	9 7 8 6 0 1 9	2 4 9 3 3 0 0 5
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	3 8 3 0 1 5 9 8	2 6 7 4 2 3 9 2
	2. Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
	3. Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128	7 8 2 6 0 4 5 8	1 1 2 0 3 6 6 9 1
	4. Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
	5. Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		
	6. Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	2 3 1 5 7 0 0	1 9 7 0 2 5 7
	7. Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132		
	8. Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	3 7 9 3 8 8 2	2 5 3 0 8 4 9
	9. Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
	10. Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135		
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	1 2 0 6 7 3 9 0	1 2 2 3 7 5 5 3
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	2 2 2 7 9 3	5 1 5 3 3 1
	2. Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	1 1 8 4 4 5 9 7	1 1 7 2 2 2 2 2
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139		
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, I-/255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141		
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
	2. Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		
	3. Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
	4. Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			Bežné účtovné obdobie 1	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	3 9 6 8 2 0 5 8 4	2 5 0 8 9 3 9 3 3
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	4 0 7 9 3 6 1 2 0	2 5 9 4 0 1 3 2 6
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03		
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04	3 9 0 9 0 8 3 2 7	2 4 6 2 7 9 2 5 2
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	5 9 1 2 2 5 7	4 6 1 4 6 8 1
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/- účtová skupina 61)	06	8 6 9 4 6 7 7	4 3 9 5 5 2 5
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07	3 8 4 4 4 4	4 0 4 5 9 6
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	1 5 8 7 1	9 6 8 8 5 8
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	2 0 2 0 5 4 4	2 7 3 8 4 1 4
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26)	10	4 1 1 9 1 9 8 7 1	2 4 7 8 6 0 9 3 2
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	1 2 4 2	
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	3 0 8 8 9 7 0 2 8	1 8 1 2 5 9 5 8 6
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13	2 9 4 8 8 0 1	1 1 6 2 5 4 2
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	2 1 0 6 1 8 8 8	1 7 3 4 5 6 2 9
E.	Osobné náklady súčet (r. 16 až r. 19)	15	2 7 4 3 8 8 8 8	2 4 0 1 5 8 9 9
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	1 9 0 8 6 6 2 8	1 6 9 2 9 1 8 2
2	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17	5 9 6 6 0	1 7 8 8 7
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	7 1 1 2 0 0 8	6 1 6 0 3 7 9
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	1 1 8 0 5 9 2	9 0 8 4 5 1
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	3 4 2 9 6 1	3 4 1 5 9 6
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	4 1 3 1 1 9 0 8	1 8 6 6 9 6 9 3
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	3 0 4 8 9 6 6 2	1 8 2 1 1 9 7 8
2	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23	1 0 8 2 2 2 4 6	4 5 7 7 1 5
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24	1 8 3 3 2 6 8	2 3 2 8 7 6 4
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25		
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	8 0 8 3 8 8 7	2 7 3 7 2 2 3
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	- 3 9 8 3 7 5 1	1 1 5 4 0 3 9 4



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2
.	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	7 2 9 9 0 7 4 6	5 5 9 2 6 2 9 7
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu (r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44)	29	2 1 3 8 4 1 8	1 2 9 9 1 1
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39		2 2 2 4
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		2 2 2 4
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41		
XII.	Kurzové zisky (663)	42	2 1 3 8 4 1 8	1 2 7 6 8 7
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu (r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54)	45	1 0 7 6 0 2 5	5 0 5 6 8 0
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	7 0 1 6 1 8	1 9 3 1 3
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50	7 0 1 6 1 8	1 9 3 1 3
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51		
O.	Kurzové straty (563)	52	3 7 1 7 0 4	4 6 4 9 2 3
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	2 7 0 3	2 1 4 4 4



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			Bežné účtovné obdobie 1	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	1 0 6 2 3 9 3	- 3 7 5 7 6 9
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	- 2 9 2 1 3 5 8	1 1 1 6 4 6 2 5
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	- 7 8 3 6 2 0 , 6	2 3 7 2 5 2 2
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	5 6 6 3 0 2	2 2 4 6 0 3 0
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	- 1 3 4 9 9 2 2 , 6	1 2 6 4 9 2
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
***	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	- 2 1 3 7 7 3 7 , 4	8 7 9 2 1 0 3

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky spoločnosti Magna PT s.r.o.
Zostavenej k 31. decembru 2022
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

1. Základné údaje o spoločnosti

Obchodné meno a sídlo	Magna PT s.r.o. Perínska cesta 282, 044 58 Kechnec, Slovenská republika
Dátum založenia	23.12.2017
Dátum vzniku (podľa obchodného registra)	23.12.2017 (Okresný súd Košice I., oddiel sro, vložka 42926/V)
Predmet činnosti:	1. prenájom nehnuteľností, bytových a nebytových priestorov, pri ktorom sa popri prenájme neposkytujú iné než základné služby spojené s prenájomom, 2. výroba motorových vozidiel, motorov, dopravných prostriedkov, dielov a príslušenstva pre motorové vozidlá a iné dopravné prostriedky, 3. kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod), 4. sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu, služieb, výroby.

Informácie o štruktúre spoločníkov/akcionárov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a o štruktúre spoločníkov/akcionárov do dňa jej zmeny v priebehu účtovného obdobia.

Spoločník, akcionár do dňa zmeny v štruktúre spoločníkov, akcionárov		Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
Spoločník, akcionár	Dátum zmeny	absolútne	v %		
MAGNA Powertrain GmbH	15.12.2018	499 250 EUR	99,85%	99,85%	99,85%
MAGNA Metalforming GmbH	25.10.2019	750 EUR	0,15%	0,15%	0,15%
Spolu	x	500 000 EUR	100%	100%	100%

2. Zamestnanci

Názov položky	2022	2021
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	883	843
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	1101	922
z toho: vedúci zamestnanci	21	21

3. Neobmedzené ručenie

Magna PT s.r.o., (ďalej len „spoločnosť“) nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v žiadnom podniku. Členovia štatutárnych orgánov k 31. decembru 2022:

Predstavenstvo (Konatelia)

Člen – Katarína Vaškovičová
Člen – Martin Hluchý

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

4. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky

Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka spoločnosti Magna PT s.r.o.. Bola zostavená za účtovné obdobie od 1. januára do 31. decembra 2022 podľa slovenských právnych predpisov, a to zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.

Účtovná závierka je zostavená na všeobecné použitie. Informácie v nej uvedené nie je možné použiť na účely akéhokoľvek špecifického používateľa ani na posúdenie jednotlivých transakcií. Používatelia účtovnej závierky by sa pri rozhodovaní nemali spoliehať na túto účtovnú závierku ako jediný zdroj informácií.

5. Schválenie účtovnej závierky za rok 2021

Účtovnú závierku spoločnosti Magna PT s.r.o., za rok 2021 schválilo riadne valné zhromaždenie, ktoré sa konalo dňa 25. júla 2022.

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky spoločnosti Magna PT s.r.o.
Zostavené k 31. decembru 2022
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

6. Konsolidovaná účtovná závierka

Spoločnosť je súčasťou skupiny Magna Powertrain, v rámci MAGNA Corporate Group od 4. januára 2016. Materskou spoločnosťou spoločnosti je Magna Powertrain GmbH a MAGNA Metalforming GmbH. Materská spoločnosť nie je povinná zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku. Obe spoločnosti sú súčasťou konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Magna International Inc., Canada, so sídlom 337 Magna Drive, Aurora, ON L4G 7K1, v súlade s účtovnými štandardami US GAAP.

Táto účtovná závierka je k nahliadnutiu v sídle uvedenej spoločnosti.

II. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY

1. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách.
2. Účtovná závierka za rok 2022 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti. Spoločnosť vykázala k 31.12.2022 vlastné imanie vo výške 201 564 tisíc € (k 31.12.2021 v sume 103 702 tisíc €) a prebytok krátkodobých záväzkov nad krátkodobými aktívami v sume 31 694 tis. € (k 31. decembru 2021 prebytok krátkodobých záväzkov nad krátkodobými aktívami v sume 106 448 tis. €). Spoločnosť vykázala stratu za rok 2022 v sume 2 138 tisíc € (za rok 2021 zisk v sume 8 792 tisíc €). V nasledujúcich rokoch spoločnosť plánuje ďalší rast tržieb, zisku a investície, ktoré zabezpečia pozitívny pracovný kapitál v budúcnosti.

Schopnosť spoločnosti pokračovať v činnosti ako zdravo fungujúci podnik, realizovať svoje aktíva a splácať záväzky v sumách, v akých sú vykázané v tejto účtovnej závierke závisí od úspešnej implementácie podnikateľského plánu a pokračujúcej podpory materskej spoločnosti, ktorá je kontinuálne realizovaná prostredníctvom vnútrogrupinového cash-poolového účtu, ktorý nemá určenú dobu splatnosti.

V roku 2022 globálnu ekonomiku naďalej ovládala pandémia COVID-19. Európske krajiny naďalej čelili rýchlemu šíreniu COVID-19 vnútroštátnymi blokovacími opatreniami, ktoré mali zodpovedajúci dopad na hospodárstvo. Z toho vyplývajúce obmedzenia v ekonomickom živote ovplyvňujú aj našich zákazníkov a dodávateľov. Okrem toho mnohé podniky obmedzili alebo dočasne zastavili výrobu z dôvodu nedostatku dodávok polovodičov. Nedostatočná dostupnosť kľúčových výrobných komponentov pokračovala aj v Q1 2022.

Ďalšie riziká pre naše obchodné aktivity vyplývajú z ukrajinského konfliktu. 24. februára 2022 ruské sily napadli suverénnu Ukrajinu. Medzinárodné spoločenstvo reagovalo s veľkou jednotou okrem iného aj uvalením sankcií na Rusko. V dôsledku konfliktu a sankcií sa okamžite prejavili negatívne reakcie na tovarových a finančných trhoch. Pribeh vojny a sankčné opatrenia majú výrazný vplyv na svetovú ekonomiku, globálne obchodné toky a tým aj na automobilový priemysel.

Rusko, ktoré postihujú sankcie, nie je pre našu spoločnosť významným odbytovým trhom. Dopady na dodávateľské reťazce a dodávky kritických komponentov (napr. káblových zväzkov) vyrábaných na Ukrajine a v susedných krajinách však vnímame ako významné riziko. Ďalšie riziká existujú v energetickom sektore. Konflikt viedol k ďalšiemu zvyšovaniu cien energií.

Konflikt na Ukrajine prispel aj k zvýšeniu inflácie s negatívnymi dopadmi na ekonomickú situáciu.

Spoločnosť neustále monitoruje vývoj situácie s cieľom úspešne čeliť prípadným finančným aj nefinančným dopadom.

3. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.
4. Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
5. Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.
6. Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.
7. Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.
8. Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových zákonov a predpisov pri uplatňovaní v

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky spoločnosti Magna PT s.r.o.
Zostavenej k 31. decembru 2022
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej závierke sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov.

9. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien). Ocenenie jednotlivých položiek majetku a záväzkov je takéto:

- a) Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.), a všetky zníženia tejto obstarávacej ceny (dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod.).
- b) Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi. Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.
- c) Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi. Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť. Spoločnosť účtuje o nákladoch na Dizajn a vývoj ako o dlhodobom nehmotnom majetku na základe vyhodnotenia kritérií pre kapitalizáciu.
- d) Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok obstaraný iným spôsobom:
 - Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatne – reálnou hodnotou.
 - Majetok novozistený pri inventarizácii a v účtovníctve doteraz nezachytený – reálnou hodnotou.
 - Majetok obstaraný verejným obstarávateľom bezodplatne od koncesionára za plnenie vo forme koncesie na stavebné práce- reálnou hodnotou.
 - Majetok nadobudnutý kúpou podniku alebo jeho časti, a nadobudnutý vkladom podniku alebo jeho časti a majetok nadobudnutý zámenou – reálnou hodnotou.
- e) Zásoby obstarané kúpou:
 - Nakupovaný materiál – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda váženého aritmetického priemeru. Do vedľajších nákladov vstupuje clo, prepravné a provízie. Vedľajšie náklady sa rozvrhujú ako odchýlka podľa podielu súčtu stavu a prírastku odchýlky na súčte stavu a prírastku zásob.
 - Nakupovaný tovar – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda váženého aritmetického priemeru. Do vedľajších nákladov patrí prepravné, clo a provízie.
- f) Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou:
 - Nedokončená výroba, polotovary a výrobky sa oceňujú vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, prípadne aj časť nepriamych nákladov, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.
- g) Zásoby obstarané iným spôsobom – reálnou hodnotou v prípade bezodplatného nadobudnutia zásob, zámenou alebo zásob novo zistených pri inventarizácii.
- h) Pohľadávky:
 - pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
 - pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – obstarávacou cenou.

Pri neúročených dlhodobých pohľadávkach a dlhodobých pôžičkách sa uvádza opravná položka v stĺpci korekcia, čím sa upravuje hodnota tejto pohľadávky a pôžičky na jej súčasnú hodnotu, napríklad metódou efektívnej úrokovej miery.
- i) Finančný majetok:
 - cenné papiere, deriváty a podiely na základnom imaní ako cenné papiere určené na obchodovanie, cenné papiere v majetku fondu, deriváty, podiely na základnom imaní obchodných spoločností, ktoré nemajú podobu cenných papierov a sú v majetku fondu – reálnou hodnotou,
 - ostatné podiely na základnom imaní obchodných spoločností, deriváty a cenné papiere – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám),
 - peňažné prostriedky a ceniny – menovitou hodnotou.
- j) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.
- k) Záväzky:
 - pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
 - pri prevzatí – obstarávacou cenou,
 - nadobudnuté kúpou podniku alebo jeho časti, a nadobudnuté vkladom podniku alebo jeho časti a nadobudnuté zámenou – reálnou hodnotou.
- l) Rezervy – v očakávanej výške záväzku alebo poistnomatematickými metódami.
- m) Dlhopisy, pôžičky, úvery:
 - pri ich vzniku – menovitou hodnotou,

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky spoločnosti Magna PT s.r.o.
Zostavenej k 31. decembru 2022
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

- pri prevzatí – obstarávacou cenou.
- Úroky z dlhopisov, pôžičiek a úverov sa účtujú do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia.
- n) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.
- o) Deriváty – nakúpené deriváty sa oceňujú obstarávacou cenou.
- p) Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku pred zdanením pri sadzbe 21 % po úpravách o niektoré položky na daňové účely.
- q) Daň z príjmov odložená – účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužitú daňovú odpočty do budúcich období. Pri určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období, t. j. 21 %.

10. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – nasledujúce ocenenie

- a) Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.
- Rezervy – záväzky s neistým časovým vymedzením alebo výškou, účtujú sa v očakávanej výške záväzku. Spoločnosť vytvára rezervu na súdne spory, rezervu na environmentálne záväzky, emisné kvóty a rezervu na odchodné a iné dlhodobé zamestnanecké požitky. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa posudzuje ich výška a odôvodnenosť.
 - Opravné položky – účtujú sa v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, a to:
 - k zastaveným investíciám na základe zhodnotenia ich účtovnej hodnoty vo vzťahu k novej realizovateľnej cene,
 - k nehmotnému majetku na základe zhodnotenia jeho účtovnej hodnoty vo vzťahu k možným realizovateľným výnosom,
 - k zásobám bez obrátu nad 360 dní vo výške 80 % podľa posúdenia ich využiteľnosti v spoločnosti alebo možného odpredaja,
 - k zásobám ak budúce ekonomické úžitky zásob sú nižšie ako ich ocenenie v účtovníctve, ocenia sa v čistej realizačnej hodnote. Čistou realizačnou hodnotou sa rozumie predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a náklady súvisiace s ich predajom.
 - k zásobám materiálu, nedokončenej výroby a výrobkov, ktorých tržová cena klesla pod obstarávaciu cenu, resp. pod ocenenie vlastnými nákladmi podľa prepočtu podielu obstarávacej ceny alebo vlastných nákladov na novej tržovej cene,
 - k nedokončenej výrobe predstavujúcej zákazkovú výrobu v súvislosti s vyjadrením strát zákazky,
 - k pohľadávkam po lehote splatnosti nad 360 dní 100 %, nad 180 dní 70 %, z ostatných pohľadávok po lehote splatnosti 5 %.
 - Plán odpisov
- Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok sa odpisuje podľa plánu odpisov, ktorý bol stanovený vzhľadom na odhad jeho reálnej ekonomickej životnosti. Majetok sa odpisuje počas predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Účtovné odpisy sú rovnomerné. Majetok sa začína odpisovať v mesiaci zaradenia do používania.

Priemerné životnosti podľa plánu odpisov sú:

Druh majetku	Životnosť	Ročná sadzba odpisov
Budovy a stavby	40/20	2,5 %, 5,0 %
Stroje a zariadenia	5, 10	20,0 %, 10,0 %
Dopravné prostriedky	4	25,0 %
Inventár	5	20,0 %
Softvér	3	33,3 %

Daňové odpisy sa uplatňujú podľa sadzieb uvedených v zákone o dani z príjmov platných pre rovnomerné odpisovanie.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky spoločnosti Magna PT s.r.o.**Zostavenej k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****11. Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu**

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou (ECB) alebo Národnou bankou Slovenska (NBS) v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a v deň, ktorým je rozhodný deň, ku ktorému sa preberá majetok a záväzky od zahraničnej zanikajúcej právnickej osoby. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, neprepočítavajú. Pri kúpe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode peňažných prostriedkov z účtu zriadeného v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách na účet zriadený v cudzej mene sa použil kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ak sa predaj alebo kúpa cudzej meny uskutoční za iný kurz ako ponúka komerčná banka v kurzovom lístku, použije sa kurz, ktorý komerčná banka v deň vysporiadania obchodu ponúka v kurzovom lístku. Ak sa kúpa alebo predaj neuskutočňuje s komerčnou bankou, použije sa referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený ECB alebo NBS v deň predchádzajúci dňu vysporiadania obchodu.

12. Oprava významných chýb minulých účtovných období

Spoločnosť v bežnom účtovnom období neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky spoločnosti Magna PT s.r.o.
Zostavenej k 31. decembru 2022
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

III. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok

1.1. Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2022

	Softvér	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky	Celkom
Prvotné ocenenie					
K 1. januáru 2022	1 380 900	-	18 530 162	-	19 911 062
Prírastky	22 552	-	32 259 742	-	32 282 294
Úbytky	-	-	-	-	-
Presuny	228 375	-	-228 375	-	-
K 31. decembru 2022	1 631 827	-	50 561 529	-	52 193 356
Oprávky					
K 1. januáru 2022	845 515	-	-	-	845 515
Prírastky	377 680	-	-	-	377 680
Úbytky	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2022	1 223 195	-	-	-	1 223 195
Opravná položka					
K 1. januáru 2022	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	10 822 246	-	10 822 246
Úbytky	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2022	-	-	10 822 246	-	10 822 246
Zostatková hodnota					
K 1. januáru 2022	535 385	-	7 707 916	-	8 243 301
K 31. decembru 2022	408 632	-	39 739 283	-	40 147 915

Poznámky individuálnej účtovnej závierky spoločnosti Magna PT s.r.o.
Zostavenej k 31. decembru 2022
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Návrh a vývoj inverterov sa začal v roku 2020, spustenie a výroba nového sériového produktu sa plánuje začať v roku 2024. Náklady na dizajn a vývoj sa vzťahujú na obdobie od roku 2021 do spustenia sériovej výroby. Tieto náklady na vývoj predstavujú náklady na dizajn a vývoj (D&D), účtované spoločnosťou Magna Powertrain GmbH & Co KG (Lannach), ktorá je zodpovedná za D&D inverterov v rámci divízie Driveline Systems, prezentované ako obstarávaný nehmotný dlhodobý investičný majetok spoločnosti. Pri odhade návratnosti projektu sme vychádzali z predpokladu IRR -3,1 %, výrobného cyklu 8 rokov a príspevkovej marži na úrovni 10,4 %.

31. december 2021

	<i>Softvér</i>	<i>Ostatný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie					
K 1. januáru 2021	796 361	-	137 335	-	933 696
Prírastky	-	-	18 977 366	-	18 977 366
Úbytky	-	-	-	-	-
Presuny	584 539	-	584 539	-	-
K 31. decembru 2021	1 380 900	-	18 530 162	-	19 911 062
Oprávky					
K 1. januáru 2021	375 705	-	-	-	375 705
Prírastky	469 810	-	-	-	469 810
Úbytky	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2021	845 515	-	-	-	845 515
Opravná položka					
K 1. januáru 2021	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2021	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota					
K 1. januáru 2021	420 656	-	137 335	-	557 991
K 31. decembru 2021	535 385	-	18 530 162	-	19 065 547

1.2. Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky spoločnosti Magna PT s.r.o.
Zostavenej k 31. decembru 2022
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

31. december 2022

	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky	Celkom
Prvotné ocenenie						
K 1. januáru 2022	3 377 608	30 016 611	138 537 081	62 344 525	7 382 429	241 658 254
Prírastky	-	1 939 876	20 249 126	7 042 843	17 092 187	46 324 032
Úbytky	-	-	36 215	-	13 216 379	13 281 337
Presuny	-	11 453 447	43 785 218	56 950 374	-	1 711 709
K 31. decembru 2022	3 377 608	43 409 934	202 535 209	12 408 250	11 258 237	272 989 239
Oprávky						
K 1. januáru 2022	-	2 871 740	31 218 356	-	-	34 090 096
Prírastky	-	1 439 625	28 633 072	-	-	30 072 697
Úbytky	-	-	10 101	-	-	10 101
Presuny	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2022	-	4 311 365	59 841 327	-	-	64 152 692
Opravná položka						
K 1. januáru 2022	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	457 715	-	-	-	457 715
Úbytky	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2022	-	457 715	-	-	-	457 715
Zostatková hodnota						
K 1. januáru 2022	3 377 608	27 144 871	107 318 725	62 344 525	7 382 429	207 568 158
K 31. decembru 2022	3 377 608	38 640 854	142 693 882	12 408 250	11 258 237	208 378 832

31. december 2021

Poznámky individuálnej účtovnej závierky spoločnosti Magna PT s.r.o.

Zostavenej k 31. decembru 2022

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky	Celkom
Prvotné ocenenie						
K 1. januára 2021	3 377 608	28 120 108	115 569 816	62 080 695	903 562	210 051 789
Prírastky	-	903 587	4 197 640	21 190 144	6 608 293	32 899 664
Úbytky	-	-	194 530	-1 098 669	-	-1 293 199
Presuny	-	992 916	18 964 155	-19 827 645	-129 426	0
K 31. decembru 2021	3 377 608	30 016 611	138 537 081	62 344 525	7 382 429	241 658 254
Oprávky						
K 1. januára 2021	-	1 790 960	14 751 497	-	-	16 542 457
Prírastky	-	1 080 780	16 509 256	-	-	17 590 036
Úbytky	-	-	42 397	0	-	-42 397
Presuny	-	-	-	0	-	0
K 31. decembru 2021	-	2 871 740	31 218 356	0	-	34 090 096
Opravná položka						
K 1. januára 2021	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	457 715	-	-	-	457 715
Úbytky	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2021	-	457 715	-	-	-	457 715
Zostatková hodnota						
K 1. januára 2021	3 377 608	26 329 148	100 818 319	62 080 695	903 562	193 509 332
K 31. decembru 2021	3 377 608	26 687 156	107 318 725	62 344 525	7 382 429	207 110 443

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky spoločnosti Magna PT s.r.o.
Zostavenej k 31. decembru 2022
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

2. Zásoby

2.1. Prehľad o opravných položkách podľa jednotlivých súvahových položiek

<i>Položka</i>	<i>1.1.2022</i>	<i>Tvorba</i>	<i>Zúčtovanie z dôvodu zániku opodstatnenosti</i>	<i>Zúčtovanie z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva</i>	<i>31.12.2022</i>
Materiál	2 910 532	5 827 352	-2 910 532	-	5 827 352
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	-	-	-	-	-
Výrobky	195 540	689 258	-195 540	-	689 258
Spolu	3 106 072	6 516 610	-3 106 072	-	6 516 610

<i>Položka</i>	<i>1.1.2021</i>	<i>Tvorba</i>	<i>Zúčtovanie z dôvodu zániku opodstatnenosti</i>	<i>Zúčtovanie z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva</i>	<i>31.12.2021</i>
Materiál	1 747 990	2 910 532	-1 747 990	-	2 910 532
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	-	-	-	-	-
Výrobky	525 994	195 540	-525 994	-	195 540
Spolu	2 273 984	3 106 072	-2 273 984	-	3 106 072

3. Pohľadávky

3.1. Veková štruktúra pohľadávok

31. december 2022

<i>Položka</i>	<i>Splatnosť</i>		<i>Celkom</i>
	<i>v lehote splatnosti</i>	<i>po lehote splatnosti</i>	
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	9 545 283	460 115	10 005 398
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	35 976 000	-47 464	35 928 536
Sociálne poistenie	-613	-	-613
Daňové pohľadávky a dotácie	308 298	-	308 298
Iné pohľadávky	1 213 990	-	1 213 990
Spolu krátkodobé pohľadávky	47 042 958	412 651	47 455 609

Prevažná časť pohľadávok z obchodného styku po lehote splatnosti bola uhradená v 1. štvrtroku 2023.

31. december 2021

<i>Položka</i>	<i>Splatnosť</i>		<i>Celkom</i>
	<i>v lehote splatnosti</i>	<i>po lehote splatnosti</i>	
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	8 356 295	1 451 441	9 807 736
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	6 695 024	14 100	6 709 124
Sociálne poistenie	1	-	1
Daňové pohľadávky a dotácie	80 788	-	80 788
Iné pohľadávky	732 908	-	732 908
Spolu krátkodobé pohľadávky	15 865 016	1 465 541	17 330 557

Prevažná časť pohľadávok z obchodného styku po lehote splatnosti bola uhradená v 1. štvrtroku 2022.

Bežná lehota splatnosti pohľadávok je 30 dní.

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky spoločnosti Magna PT s.r.o.
Zostavenej k 31. decembru 2022
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

3.2. Opravné položky k pohľadávkam

Spoločnosť netvorila opravnú položku k pohľadávkam v roku 2022 a 2021, na pohľadávky v rámci skupiny sa zohľadňuje tvorba opravných položiek jednotlivito, riziko nezaplatenia je minimálne.

4. Finančné účty

4.1. Spoločnosť má finančný majetok v štruktúre

Položka	31.12.2022	31.12.2021
Peňažné prostriedky		
Pokladnica, ceniny	-	21
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	21 252	13 315
Bankové účty termínované	-	-
Peniaze na ceste	-	-100
Spolu	21 252	13 236

5. Časové rozlíšenie

Položka	31.12.2022	31.12.2021
Náklady budúcich období dlhodobé:	-	-
Náklady budúcich období krátkodobé:	60 583	43 076
Príjmy budúcich období dlhodobé:	-	-
Príjmy budúcich období krátkodobé:	-	-
Spolu	60 583	43 076

IV. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

1.1. Informácie o vlastnom imaní

Vlastné imanie spoločnosti tvorí základné imanie, ostatné kapitálové fondy, zákonný rezervný fond, neuhradená strata minulých rokov a výsledok hospodárenia na schválenie.

Základné imanie spoločnosti je 500 000 EUR, plne upísané a splatené.

V roku 2021 bol vytvorený rezervný fond vo výške 50 tisíc EUR. Zákonný rezervný fond je vytvorený v súlade s platnou legislatívou Slovenskej republiky (podľa § 124 Obchodného zákonníka) na účely krytia možných budúcich strát.

Kapitálové fondy boli navýšené o 100 mil. EUR v roku 2022.

1.2. Rozdelenie účtovného zisku alebo vyrovnanie straty za rok 2021

Položka	2021
Účtovný zisk	8 792 103
Rozdelenie účtovného zisku	2022
Zo zákonného rezervného fondu	-
Zo štatutárnych a ostatných fondov	-
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	-
Úhrada straty spoločníkmi	-
Prevod na účet nerozdeleného zisku a neuhradenej straty minulých rokov	8 792 103
Iné	-
Spolu	8 792 103

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky spoločnosti Magna PT s.r.o.
Zostavenej k 31. decembru 2022
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

1.3. Návrh na rozdelenie účtovného zisku alebo vyrovnanie straty za rok 2022

O prevode straty za rok 2022 rozhodne valné zhromaždenie. Manažment spoločnosti navrhne spoločníkom presun straty nasledovne.

Položka	2022
Účtovná strata	-2 137 737
Rozdelenie účtovného zisku	2023
Zo zákonného rezervného fondu	-
Zo štatutárnych a ostatných fondov	-
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	-
Úhrada straty spoločníkmi	-
Prevod na účet nerozdeleného zisku a neuhradenej straty straty minulých rokov	-2 137 737
Iné	-
Spolu	-2 137 737

2. Rezervy

2.1. Záonné a ostatné rezervy

31. december 2022

Položka	1. 1. 2022	Tvorba	Použitie	Zrušenie	31.12.2022
Dlhodobé rezervy					
Dlhodobé zákonné rezervy	-	-	-	-	-
Ostatné dlhodobé rezervy	3 105 120	425 438	315 032	-	3 215 526
Krátkodobé rezervy					
Krátkodobé zákonné rezervy	515 331	222 793	515 331	-	222 793
Ostatné krátkodobé rezervy	11 722 222	8 343 111			11 844 597
			7 731 022	489 714	

31. december 2021

Položka	1. 1. 2021	Tvorba	Použitie	Zrušenie	31.12.2021
Dlhodobé rezervy					
Dlhodobé zákonné rezervy	-	-	-	-	-
Ostatné dlhodobé rezervy	3 211 350	5 726	111 956	-	3 105 120
Krátkodobé rezervy					
Krátkodobé zákonné rezervy	387 017	515 331	387 017	-	515 331
Ostatné krátkodobé rezervy	9 525 539				11 722 222
		11 722 222	9 525 539	-	

Spoločnosť Magna PT s.r.o. poskytuje zamestnancom vernostný príspevok, namiesto príspevku na dôchodok. Nárok vzniká zamestnancom po odpracovaní obdobia 5. rokov, inak nárok zaniká (žiadne čiastočné kompenzácie). Výška jeho záväzku sa stanovuje použitím poistno-matematickej metódy. Táto metóda vychádza z odhadu diskontných sadzieb, budúceho nárastu miezd a fluktuácie.

Dlhodobá časť tohto záväzku je prezentovaná v rámci dlhodobých zákonných rezerv, krátkodobá časť je vykázaná v rámci záväzkov voči zamestnancom.

Rezervy sú vytvorené z dôvodu verného zobrazenia hospodárenia spoločnosti, predstavujú náklady za nakupované služby, ktoré nie sú vyfakturované. Ich zúčtovanie je predpokladané v plnej výške počas nasledujúceho roka.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky spoločnosti Magna PT s.r.o.
Zostavenej k 31. decembru 2022
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

3. Záväzky

3.1. Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti vrátane skupiny a záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti

Položka	31.12.2022	31.12.2021
Dlhodobé záväzky:		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	-	-
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	-	-
Spolu dlhodobé záväzky	-	-
Krátkodobé záväzky:		
Záväzky po lehote splatnosti – z obchodného styku	730 672	5 487 727
Záväzky do lehoty splatnosti – z obchodného styku	47 356 945	46 187 670
Záväzky do lehoty splatnosti – záväzky voči zamestnancom	2 315 700	1 970 257
Záväzky do lehoty splatnosti – daňové záväzky a dotácie	3 793 882	2 530 849
Záväzky do lehoty splatnosti – cashpooling	78 260 458	112 036 691
Spolu krátkodobé záväzky	132 457 657	168 213 204

Záväzky po lehote splatnosti tvoria prevažne záväzky z titulu investícií a nákupu materiálu v hodnote 0,7 mil. EUR k 31.12.2022 (k 31.12.2021 v sume 4,6 mil. €), splatnosť investičných faktúr je v 3. fázach, 60 %, 35 % a 5 %. Vyrovnanie sa predpokladá do nasledujúcich 2 rokov.

K 31.12.2022 je cashpolling prezentovaný ako ostatný záväzok voči prepojeným účtovným jednotkám, k 31.12.2021 bola potrebná reklasifikácia z iných záväzkov.

3.2. Odložený daňový záväzok/Odložená daňová pohľadávka

Položka	31.12.2022	31.12.2021
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou:	-26 553 729	-15 380 773
odpočítateľné	-	-
zdaniteľné	-	-
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou:	-	-
odpočítateľné	29 917 269	12 316 110
zdaniteľné	-	-
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	-	-
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty	-	-
Sadzba dane z príjmov (v %)	21,0	21,0
Odložená daňová pohľadávka	6 282 626	2 586 383
Uplatnená daňová pohľadávka:	-	-
zaúčtovaná ako zníženie nákladov	-	-
zaúčtovaná do vlastného imania	-	-
Odložený daňový záväzok	-5 576 283	-3 229 962
Zmena odloženého daňového záväzku:	-	-
zaúčtovaná ako náklad/-výnos	-1 349 923	126 492
zaúčtovaná do vlastného imania	-	-

3.3. Záväzky zo sociálneho fondu

	31.12.2022	31.12.2021
Začiatkový stav sociálneho fondu	82 797	69 527
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	214 051	128 788
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	-	-
Ostatná tvorba sociálneho fondu	-	-
Tvorba sociálneho fondu celkom	296 848	198 315
Čerpanie sociálneho fondu	250 473	115 518
Konečný zostatok sociálneho fondu	46 375	82 797

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky spoločnosti Magna PT s.r.o.
Zostavenej k 31. decembru 2022
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

V. VÝNOSY

1. Výnosy z hospodárskej činnosti

1.1. Tržby z predaja tovaru, vlastných výrobkov a služieb/Čistý obrat

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa typov výrobkov a služieb a podľa hlavných oblastí odbytu:

Typ výrobkov, tovarov, služieb/Oblasť odbytu	Slovensko		Zahraničie		Celkom	
	2022	2021	2022	2021	2022	2021
Tržby z predaja vlastných výrobkov	0	0	390 908 327	246 279 252	390 908 327	246 279 252
Tržby z predaja služieb	58 234	362 165	5 854 023	4 252 516	5 912 257	4 614 681
Čistý obrat celkom	58 234	362 165	396 762 350	250 531 768	396 820 584	250 893 933

1.2. Zmena stavu vnútroorganizačných zásob

Položka	2022	2021	Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	31. 12. 2022	31. 12. 2021	1. 1. 2021	2022
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	1 768 661	1 156 745	-	1 768 661
Výrobky	6 926 016	3 238 780	-	6 926 016
Spolu	8 694 677	4 395 525	-	8 694 677
Manká a škody	-	-	-	-
Reprezentačné	-	-	-	-
Dary	-	-	-	-
Iné	-	-	-	-
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát				8 694 677

1.3. Výnosy pri aktivácii nákladov a výnosy z hospodárskej činnosti, finančné výnosy a výnosy výnimočného rozsahu alebo výskytu

Položka	2022	2021
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	384 444	404 596
Aktivácia dlhodobého hmotného majetku	384 444	404 596
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti, z toho:	2 020 544	2 738 414
Poskytovanie služieb zamestnancov, medzi podnikmi v skupine	-	1 821 928
Predaj šrotu	643 101	540 491
Iné (prevažne predaj materiálu)	1 377 443	375 995

Poznámky individuálnej účtovnej závierky spoločnosti Magna PT s.r.o.
Zostavenej k 31. decembru 2022
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

VI. NÁKLADY

1. Náklady z hospodárskej činnosti

1.1. Náklady za služby, ostatné náklady z hospodárskej činnosti, finančné náklady a náklady výnimočného rozsahu alebo výskytu

Položka	2022	2021
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	21 061 888	17 345 629
Náklady za nakupované výrobné služby – v rámci podnikov v skupine	8 301 373	9 034 080
Personálny leasing	3 825 905	2 256 868
Prenájom strojov a zariadení – operatívny leasing	424 182	514 908
Výrobné služby	2 078 163	1 437 168
Ostatné administratívne náklady	465 586	395 819
Upratovanie	280 321	259 211
Prenájom áut manažmentu	241 579	217 577
Odpadové hospodárstvo	761 107	376 869
Poradenské služby	210 741	95 917
Náklady voči audítorovi, auditorskej spoločnosti, z toho:	-	-
náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	80 500	50 000
iné uisťovacie auditorské služby	-	-
súvisiace auditorské služby (TPD)	3 900	1 885
daňové poradenstvo	8 900	21 900
ostatné neauditorské služby	-	-
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	308 897 028	181 259 586
Spotreba materiálu	304 853 866	177 476 405
Spotreba energie	4 043 162	3 783 181
Ostatné náklady na hospodársku činnosť:		
Náklady súvisiace s prípravou a spustením výroby	8 083 887	2 737 223
Celková suma osobných nákladov:	27 438 888	24 015 899
Mzdy	19 146 288	16 947 069
Ostatné náklady na závislú činnosť	1 180 592	908 451
Sociálne poistenie, z toho:	7 112 008	6 160 379
Zdravotné poistenie 10,0 %	2 020 457	1 750 108
Sociálne zabezpečenie 25,2 %	5 091 551	4 410 271
Finančné náklady, z toho:	1 076 025	505 680
Kurzové straty, z toho:		
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	371 704	464 923
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:	371 704	464 923
Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky	701 618	19 313
	701 618	19 313
Náklady výnimočného rozsahu alebo výskytu	-	-

VII. DAŇ Z PRÍJMOV

Sadzba dane z príjmov pre rok 2022 a 2021 je 21 %.

Na výpočet odloženej dane bola použitá sadzba dane z príjmov právnických osôb 21 %, ktorá je v platnosti od 1. januára 2018.

Položka	2022	2021
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	-	-

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky spoločnosti Magna PT s.r.o.
Zostavenej k 31. decembru 2022
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

VII. DAŇ Z PRÍJMOV

Sadzba dane z príjmov pre rok 2022 a 2021 je 21 %.

Na výpočet odloženej dane bola použitá sadzba dane z príjmov právnických osôb 21 %, ktorá je v platnosti od 1. januára 2018.

Položka	2022	2021
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	-	-
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	-	-
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	13 278 424	13 278 424
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	-	-
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	-	-
Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	-	-

	2022		
	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	-2 921 358		
<i>teoretická daň</i>		-613 485	21%
Daňovo neuznané náklady (trvalé rozdiely)	1 199 531	251 902	-
Položky znižujúce základ dane (trvalé rozdiely)	-548 057	-115 092	-
Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky	-	-	-
Zmena sadzby dane	-	-	-
Daňový záväzok z titulu investičného majetku	-	-	-
Odpočet daňovej straty	-	-	-
Iné	-1 461 645	-306 945	-
Spolu	-	-783 621	-
Splatná daň z príjmov		566 302	-
Odložená daň z príjmov		-1 349 923	-
Celková daň z príjmov		-783 621	-

	2021		
	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	11 164 625		
<i>teoretická daň</i>		2 344 571	21%
Daňovo neuznané náklady (trvalé rozdiely)	2 184 384	458 721	-
Položky znižujúce základ dane (trvalé rozdiely)	-1 837 399	-385 854	-
Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky	-	-	-
Zmena sadzby dane	-	-	-
Daňový záväzok z titulu investičného majetku	-	-	-
Odpočet daňovej straty	-	-	-
Iné	-213 886	-44 916	-
Spolu	-	2 372 522	-
Splatná daň z príjmov		2 246 030	-
Odložená daň z príjmov		126 492	-
Celková daň z príjmov		2 372 522	-

VIII. INÉ AKTÍVA A INÉ PASÍVA

1. Podmienené záväzky

Poznámky individuálnej účtovnej závierky spoločnosti Magna PT s.r.o.**Zostavenej k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

Daňové priznania zostávajú otvorené a môžu byť predmetom kontroly počas obdobia piatich rokov. Skutočnosť, že určité obdobie alebo daňové priznanie vzťahujúce sa na toto obdobie bolo kontrolované, nemá vplyv na vylúčenie tohto obdobia z prípadnej ďalšej kontroly počas obdobia piatich rokov. V dôsledku toho sú k 31. decembru 2022 daňové priznania spoločnosti za roky 2017 až 2021 otvorené a môžu sa stať predmetom kontroly.

Druh podmieneného záväzku	31.12.2022	
	Hodnota celkom	Hodnota voči spriazneným osobám
Zo súdnych rozhodnutí	-	-
Z poskytnutých záruk	-	-
Zo všeobecne záväzných právnych predpisov	-	-
Zo zmluvy o podriadenom záväzku	-	-
Z ručenia	-	-
Iné podmienené záväzky (špecifikujte)	-	-

Druh podmieneného záväzku	31.12.2021	
	Hodnota celkom	Hodnota voči spriazneným osobám
Zo súdnych rozhodnutí	-	-
Z poskytnutých záruk	-	-
Zo všeobecne záväzných právnych predpisov	-	-
Zo zmluvy o podriadenom záväzku	-	-
Z ručenia	-	-
Iné podmienené záväzky (špecifikujte)	-	-

IX. PRÍJMY A VÝHODY ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH, DOZORNÝCH A INÝCH ORGÁNOV SPOLOČNOSTI

Spoločnosť sa rozhodla nezverejňovať informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov spoločnosti za rok 2022, pretože takéto informácie by umožnili identifikáciu finančnej situácie konkrétneho člena štatutárneho orgánu, dozorného orgánu alebo iného orgánu účtovnej jednotky.

V roku 2022 účtovná jednotka nevyplatila žiadne odmeny a neposkytla žiadne nepeňažné benefity, či iné výhody členom štatutárnych, dozorných a iných orgánov spoločnosti.

X. SPRIAZNENÉ OSOBY

Medzi spriaznené osoby patria akcionári, členovia predstavenstva, sesterské spoločnosti a spoločnosti, v ktorých podiel na základnom imaní presahuje 20 % (dcérske a pridružené spoločnosti a spoločné podniky).

Obchody medzi týmito osobami a spoločnosťou sa uskutočňujú za obvyklých podmienok a za obvyklé ceny. O obchodoch so spriaznenými osobami rozhoduje predstavenstvo. Komentár k týmto obchodom je v jednotlivých častiach poznámok.

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia 2022 a 2021 transakcie s nasledujúcimi podnikmi v skupine:

- **MAGNA Powertrain GmbH & Co KG** (v ďalšom texte MPT AU)
Industriestrasse 35, 8502 Lannach, Viedeň, Rakúsko
- **Magna PT B.V. & Co. KG** (v ďalšom texte MPT DE)
Hermann-Hagenmeyer-Straße, 74199 Untergruppenbach, Nemecko
- **Magna Powertrain GmbH & Co KG** (v ďalšom texte MPT AU DS)
Industriestr. 35, 8502 Lannach, Rakúsko
- **Magna Automotive Holding GmbH** (v ďalšom texte Magna)
Kurfuerst-Eppstein-Ring 11, 63877 Sailauf, Nemecko
- **GETRAG FORD Transmissions Slovakia, s.r.o.** (v ďalšom texte GFTSRO)
Perínska cesta 282, 044 58 Kechnec, Slovenská republika
- **Magna International Europe GmbH** (v ďalšom texte Magna Int EU)
Technologiestrasse 8, 1120 Viedeň, Rakúsko

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky spoločnosti Magna PT s.r.o.
Zostavenej k 31. decembru 2022
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

- Magna Automotive Europe (v ďalšom texte Magna AutE)
Technologiestrasse 8, 1120 Viedeň, Rakúsko
- Magna International (Germany) GmbH (v ďalšom texte Magna Int DE)
Kurfürst-Eppstein-Ring 11, 63877 Sailauf, Nemecko
- Magna PT S.p.A. (v ďalšom texte MPT IT)
VIA DEI CICLAMINI 4, 70026 Modugno, Taliansko
- Pullmatic Manufacturing (v ďalšom texte Pullmatic)
430 Cochrane Drive, L3R 8E3 Unionville, Kanada
- Metal-Forming Solutions Group (v ďalšom texte MFS)
227 Courtland Ave, L4K 4T2 Concord, Kanada
- Magna Powertrain System (Changzhou) Co., Ltd. (v ďalšom texte MPTS)
No.6 Huan Bao Yi Road, Environmental Industrial Park, 213033 New District, Changzhou, Jiangsu, Čína
- Magna Steyr Fahrzeugtechnik AG & Co KG (v ďalšom texte MSFT)
Liebenauer Hauptstrasse 317, 8041 Graz, Rakúsko
- Magna Real Estate (Germany) GmbH (v ďalšom texte MRE)
Kurfürst-Eppstein-Ring 11, 63877 Sailauf, Nemecko
- Magna PT International GmbH (v ďalšom texte MPT Int)
Hermann-Hagenmeyer-Straße, 74199 Untergruppenbach, Nemecko
- Magna Engineering Center Steyr (v ďalšom texte MECS)
Steyrer Straße 32, 4300 St. Valentin, Rakúsko
- Magna International Inc. (v ďalšom texte MICA)
Magna Drive 337, L4G 7K1 Aurora, Kanada
- Service Technologies GmbH & Co OG. (v ďalšom texte ST AU)
Frank-Stronach-Straße 3, L4G 7K1 Aurora, Kanada
- GETRAG Asia Pacific (v ďalšom texte GAP)
16F, T2, Ever Bright, Yangpu District, Shanghai, Čína
- Magna Exteriors (Bohemia) s.r.o. (v ďalšom texte ME CZ)
Kubelikova 604/73, 460 06 Liberec, Česká republika
- Magna Automotive Services GmbH (v ďalšom texte COSMA)
Kurfuerst-Eppstein-Ring 5, 63877 Sailauf, Germany
- Magna Electronics Slovakia s.r.o. (v ďalšom texte MESRO)
Kechnec, 265, 044 58 Kechnec, Slovenská republika
- MAGNA CAR TOP SYSTEMS POLAND SP. ZO.O. (v ďalšom texte MCTSP)
Ul. Turynska 80, 43-100 Tychy, Poľsko
- LG Magna e-Powertrain Co.,Ltd. (v ďalšom texte LG)

Poznámky individuálnej účtovnej závierky spoločnosti Magna PT s.r.o.**Zostavenej k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

322, Gyeongmyeong-daero, 22744 Seo-Gu, Incheon, Južná Kórea

• Magna Automotive Services GmbH (v ďalšom texte MAS)
Kurfürst-Eppstein-Ring 5, 63877 Sailauf, Nemecko

• Magna Electronics Europe GmbH & Co. OHG (v ďalšom texte MEE)
Kurfürst-Eppstein-Ring 9, 63877 Sailauf, Nemecko

• Magna PT Bordeaux SAS (v ďalšom texte MPTB)
123 Rue Jean Duvert; BP, 33294 Blanquefort Cedex, Francúzsko

• Magna PT Powertrain (v ďalšom texte MPTN)
Meilin Street 169, 330013 Nanchang, Čína

• MAGNA Telemotive GmbH (v ďalšom texte MTEL)
Weimarer Straße 11, 80807 Mníchov, Nemecko

• Magna International (Germany) GmbH (v ďalšom texte TS)
Kurfürst-Eppstein-Ring 63877 Sailauf, Nemecko

31. december 2022

<i>Spriaznená osoba</i>	<i>Druh obchodu</i>	<i>Náklady</i>	<i>Investičný majetok</i>	<i>Zásoby</i>	<i>Závazky</i>	<i>Pohl'adávky</i>	<i>Výnosy</i>
Materská účtovná jednotka							
MPT AU	1 - investičný majetok		32 003 325				
MPT AU	1 - služby	2 331 928					
MPT AU	2 - predaj výrobkov, materiálu						-37 889
MPT AU	3 - poskytnuté služby						-3 326 747
MPT AU					-3 618 962	3 364 636	
Subjekt, ktorý v účtovnej jednotke vykonáva spoločný rozhodujúci alebo podstatný vplyv							
MPT DE	1 - zásoby	394 310		20 566 257			
MPT DE	1 - investičný majetok		4 564 869				
MPT DE	1 - služby	4 834 453					
MPT DE	2 - predaj výrobkov, materiálu						-328 937 725
MPT DE	3 - poskytnuté služby						-2 202 146
MPT DE					-3 060 422	33 071 874	
Ostatné spriaznené osoby							
COSMA	1 - služby	19 060					
GAP	2 - predaj výrobkov, materiálu						-57 133
GAP						33 362	
GFTSRO	1 - zásoby	5 056					
GFTSRO	1 - investičný majetok		18 900				
GFTSRO	3 - poskytnuté služby						-36 802

Poznámky individuálnej účtovnej závierky spoločnosti Magna PT s.r.o.

Zostavenej k 31. decembru 2022

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

GFTSRO				0	3 600	
LG	1 - zásoby	15 391	15 991			
LG	1 - služby	148				
LG				-17 418		
Magna	1 - služby	701 618				
Magna				-78 260		
				458		
Magna AutE	1 - služby	484 581				
Magna AutE				-56 819		
Magna Int DE	1 - služby	12 833				
Magna Int DE				-6 521		
Magna Int EU	1 - služby	3 513				
Magna Int EU				-2 671		
MAS	3 - poskytnuté služby					-131 369
MAS					165 369	
ME CZ	1 - služby	19 420				
MECS	1 - zásoby	38 233				
MECS	1 - služby	129 754				
MECS				-11 227		
MEE	1 - zásoby	1 510 238	348 219			
MEE				-1 235 698		
MESRO	1 - služby	170 185				
MESRO	3 - poskytnuté služby					-21 816
MESRO				-434 038	22 118	
MFS	1 - služby	455 323				
MFS				-125 793		
MICA	1 - služby	514 516				
MICA	3 - poskytnuté služby					-47 652
MICA				-82 385	47 652	
MPT AU DS	1 - zásoby	102 062	153 430			
MPT AU DS	1 - investičný majetok		197 150			
MPT AU DS	1 - služby	961 329				
MPT AU DS				-234 241	5 935	
MPT Int	1 - investičný majetok		253			
MPT IT	1 - zásoby	2 795	16 004			
MPT IT	2 - predaj výrobkov, materiálu					-4 931 588
MPT IT				-97 512	190 074	
MPTB	3 - poskytnuté služby					-29 321
MPTB					29 321	
MPTN	2 - predaj výrobkov, materiálu					-570 051
MPTN					141 295	

Poznámky individuálnej účtovnej závierky spoločnosti Magna PT s.r.o.**Zostavenej k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

MPTS	1 - zásoby	29 683	339 043			
MPTS	1 - služby	15				
MPTS	2 - predaj výrobkov, materiálu					-1 902
MPTS				-38 051		
MSFT	1 - služby	13 150				
MSFT				-4 900		
MTEL	1 - služby	16 965				
Pullmatic	1 - zásoby	862 290	7 594 859			
Pullmatic	1 - služby	9 864				
Pullmatic				-1 052 322		
ST AU	2 - predaj výrobkov, materiálu					-1 103 084
ST AU					108 979	
TS	1 - služby	6 125				
TS				-6 125		
Celkový súčet		13 644 838	36 784 497	29 033 803	-88 345 562	37 184 214 -341 435 222

31. december 2021

<i>Spriaznená osoba</i>	<i>Druh obchodu</i>	<i>Pohľadávky</i>	<i>Závazky</i>	<i>Zásoby</i>	<i>Investičný majetok</i>	<i>Náklady</i>	<i>Výnosy</i>
Materská účtovná jednotka							
MPT AU	1 - služby					792 303	
MPT AU		98 132					
Subjekt, ktorý v účtovnej jednotke vykonáva spoločný rozhodujúci alebo podstatný vplyv							
MPT DE	1 - investičný majetok				12 243		
MPT DE	1 - materiál					271 142	
MPT DE	1 - služby					5 768 394	
MPT DE	1 - zásoby			7 137 790			
MPT DE	2 - investičný majetok						956 858
MPT DE	2 - predaj výrobkov, materiálu						188 113 182
MPT DE	3 - poskytnutie služby						4 047 755
MPT DE		6 326 027	3 180 646				
Ostatné spriaznené osoby							
MPT AU DS	1 - investičný majetok				18 460 712		
MPT AU DS	1 - služby					2 055 500	
MPT AU DS			20 304 609				
__0672	3 - poskytnutie služby						34 000
__0672		34 000					
COSMA	1 - služby					38 571	
COSMA			38 571				
GAP	1 - materiál					3 198	
GAP	2 - predaj výrobkov, materiálu						84 027
GAP		2 222					
GFTSRO	1 - investičný majetok				82 727		
GFTSRO	1 - služby					26 358	
GFTSRO	3 - poskytnutie služby						33 972
GFTSRO		3 000					
Magna	1 - služby					19 313	

Poznámky individuálnej účtovnej závierky spoločnosti Magna PT s.r.o.
Zostavenej k 31. decembru 2022
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Magna		112 040 449				
Magna AutE	1 - investičný majetok			11 497		
Magna AutE	1 - služby				257 703	
Magna AutE		20 338				
Magna Int DE	1 - investičný majetok			164 535		
Magna Int DE	1 - služby				8 229	
Magna Int DE		468				
Magna Int EU	1 - služby				882	
MCTSP		4 480				
ME CZ	1 - služby				9 725	
ME CZ		4 205				
MECS	1 - služby				188 683	
MECS		100 061				
MESRO	3 - poskytnutie služby					331 193
MESRO		397 432				
MFS	1 - materiál				39 843	
MFS	1 - služby				480 269	
MFS		177 406				
MICA	1 - služby				467 124	
MICA		63 435				
MPT Int	1 - služby				4 756	
MPT IT	1 - investičný majetok			6 182		
MPT IT	1 - materiál				15	
MPT IT	2 - predaj výrobkov, materiálu					16
MPTS	1 - služby				3 965	
MPTS	1 - zásoby		39 105			
MPTS		46 344				
MRE	1 - služby				579	
MSFT	1 - služby				8 188	
MSFT		5 775				
Pullmatic	1 - materiál				439 030	
Pullmatic	3 - poskytnutie služby		2 561 631			6 343
Pullmatic		983 018				
ST AU	1 - materiál				231 702	
ST AU	2 - predaj výrobkov, materiálu					1 170 744
ST AU		16 550				
Celkový súčet		6 877 362	136 969 805	9 738 526	18 737 897	11 115 470
					194 778 090	

Časť pohľadávok v rámci skupiny v hodnote 168 238 EUR je vykázaných na účte 378 – Iné pohľadávky.

Legenda k tabuľke:

Kód	Druh obchodu
1	Kúpa
2	Predaj
3	Poskytnutie služby

Poznámky individuálnej účtovnej závierky spoločnosti Magna PT s.r.o.**Zostavenej k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****XI. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY**

Po 31. decembri 2022 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti, okrem tých, ktoré sú uvedené vyššie a ktoré sú výsledkom bežnej činnosti.

XII. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA31. december 2022

Položka	Stav K 1. januáru 2022	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav K 31. decembru 2022
Základné imanie	500 000	-	-	-	500 000
Ostatné kapitálové fondy	92 510 000	100 000 000	-	-	192 510 000
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	50 000	-	-	-	50 000
Nerozdelený zisk minulých rokov	4 406 504	-	-	8 792 103	13 198 607
Neuhradená strata minulých rokov	-2 556 599	-	-	-	-2 556 599
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	8 792 103	-2 137 737	-	-8 792 103	-2 137 737
Spolu	103 702 008	97 862 263	-	-	201 564 271

31. december 2021

Položka	Stav K 1. januáru 2021	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav K 31. decembru 2021
Základné imanie	500 000	-	-	-	500 000
Ostatné kapitálové fondy	92 510 000	-	-	-	92 510 000
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	-	50 000	-	-	50 000
Nerozdelený zisk minulých rokov	-	4 406 504	-	-	4 406 504
Neuhradená strata minulých rokov	- 2 556 599	-	-	-	- 2 556 599
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-	8 792 103	-	-	8 792 103
Spolu	90 453 401	13 248 607	-	-	103 702 008

Poznámky individuálnej účtovnej závierky spoločnosti Magna PT s.r.o.**Zostavenej k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****XIII. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV**

Prehľad peňažných tokov je uvedený v prílohe, tabuľka č. 1.

Peňažné prostriedky sú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu „Peniaze na ceste“.

Peňažné ekvivalenty sú krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nehrozí riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Štruktúra peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov:

Položka	Účet	31.12.2022	31.12.2021
Peniaze	211	-	21
Účty v bankách	213	-	-
Kontokorentný účet	221	21 252	13 315
Peniaze na ceste	261	-	-100
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty		21 252	13 236
Finančné účty spolu		21 252	13 236
Rozdiel		-	-

Spoločnosť použila na vykazovanie peňažných tokov z prevádzkovej činnosti nepriamu metódu.

Prílohy:

Tabuľka č. 1 – Prehľad peňažných tokov

Tabuľka č. 1 - Prehľad peňažných tokov

Názov položky	Označenie	Skutočnosť v eurách	
		Bežné účtovné obdobie	Minulé účtovné obdobie
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti			
Z/S	(+/-)	(2 921 358)	11 164 625
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	45 346 503	22 322 845
	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	30 489 662	18 669 693
	majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)	-	-
	Zmena stavu rezerv (+/-)	(59 757)	2 218 767
	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	14 232 784	1 289 803
	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	(17 507)	(2 318)
	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)	-	-
	Úroky účtované do nákladov (+)	701 618	19 313
	Úroky účtované do výnosov (-)	-	(2 224)
	Kurzový zisk/strata vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-/+)	-	-
	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)	(297)	129 811
A.2.	činnosti	(42 430 582)	(11 733 035)
	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	(29 121 886)	(5 159 112)
	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	(1 704 063)	6 411 943
	Zmena stavu zásob (-/+)	(11 604 633)	(12 985 866)
	ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+A.1.+A.2.)	(5 437)	21 754 435
	Prijaté úroky (+)	-	2 224
	Výdavky na zaplatené úroky (-)	(701 618)	(19 313)
	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-/+)	(3 485 113)	(984 071)
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	(4 192 169)	20 753 275
Peňažné toky z investičnej činnosti			
	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)	(47 752 511)	(646 079)
	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	(14 286 942)	(55 174 211)
	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	15 871	968 858
	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)	-	-
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	(62 023 582)	(54 851 432)
Peňažné toky z finančnej činnosti			
C.1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní	100 000 000	-
	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi (+)	100 000 000	-
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti	(33 776 234)	34 106 912
	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)	0	34 106 912
	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)	(33 776 234)	-
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	66 223 766	34 106 912
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-) (súčet A+B+C)	8 016	8 755
E.	obdobia	13 236	4 481
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	21 252	13 236
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	-	-
H.	účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) (súčet D + E + G)	21 252	13 236